



رئیس جمهور:
دولت مصمم به امر به معروف و نهی از منکرات در مسایل اقتصادی و اجتماعی است

صفحه ۲

سر مقاله

بورس بازار پر ضرر

مونا رمضانیپور

این روزها بار دیگر قضیه فعل و انفعالات بازار سرمایه بر سر زبان ها افتاده و موضوعی که آیا نرخ بهره یا توجه به تورم افسارگسیخته ای که گریبان اقتصاد را گرفته بایدافزایش بیابد یا خیر به نقل محافل اقتصادی تبدیل شده است.با این حال اکثر سهامداران نگران هستند که میزان خروج پول حقیقی از بازار تشدید شود؛ روندی که در هفته های گذشته تداوم داشته و باعث کاهش چشمگیر ارزش معاملات در طول یک ماه اخیر شده است.کارشناسان بازار سهام هم اعتقاد دارند دلیل این امر گرایش حقیقی ها به سپرده گذاری در پی رشد نرخ بهره بوده است

ادامه در صفحه دو

یادداشت

سیل و سوالی از مدیران کشور

فریبرز ناطقی الهی

آیا کشور ما یعنی ایران بزرگ با این قدمت و این سابقه دانش در هیدرولوژی و هیدرولیک در ایران باستان که هنوز زبان زد دنیا است، در وقایع سیل باید دچار این تعداد کشته و مفقودی و خسارات مالی بشود؟حقیقتا این سوال مهم است و پاسخ آن مهمتر؛ چرا در مقابل یک سیل که هم فصل و موسم آن را می دانیم، هم سابقه و محل رخداد آنها را می دانیم، هم هواشناسی قابل قبولی داریم، هم پهنه های سیلخیزمان را خوب می شناسیم، هم آمار دقیق از شرایط خاک و رطوبت و دیگر عوامل مطرح را داریم، ناگهان مدیران کشور را غافلگیر می کند و این چنان ناتوان و ضعیف تسلیم می شوند؟! این نوع مسائل ابتدایی اگر در کشور حل نشود ما تا ابد گرفتار خواهیم بود!

ادامه در صفحه ۲

روزنامه اجتماعی-سیاسی صبح ایران

M A M L E K A T
N E W S P A P E R

یکشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۱ - ۰۲ محرم ۱۴۴۳ - ۳۱ جولای ۲۰۲۲ سال چهارم - شماره ۱۱۱۸ - ۸صفحه - ۲۰۰۰ تومان

مملکت از وضعیت بازار سرمایه کشور و نگرانی سهامداران بورس گزارش می دهد؛

سرمایه بی سرمایه

صفحه ۶



صفحه ۲

یک کارشناس در گفتگوی اختصاصی پیرامون عدم اجرای نرم افزاری طرح دارویار هشدار داد:

احتمال افزایش چند برابری قیمت دارو

صفحه ۷

سخنگوی دولت:

درباره دستاورد

سفرهای استانی

روشنگری می شود

صفحه ۲

گیشه خبر

گزارش مملکت از بازگشت ایران به بازار نفت

غول های نفتی

به جان زمین افتادند

صفحه ۳

پیش بینی جالب رئیس اسبق کانون صرافان از قیمت ارز

سیگنال جدید

مذاکرات برجام به

قیمت دلار

صفحه ۲

رئیس کل بانک مرکزی:

آرامش در نظام

پولی برقرار

می شود

صفحه ۳

برقراری پروازهای کانکشن بین ایران و بلاروس در کوتاه مدت

صفحه ۶

یادگار امام (ره):

جامعه وقتی خوب می شود که تک تک ما خوب شویم

تمام عزت عرب از پیامبر(ص) است و همه کسانی که به جنگ سیدالشهدا(ع) آمدند همان ظهر نمازی را خوانده بودند که مطابق سنت در تشهد «صلوات خدا بر پیامبر(ص) و آل او» گفته اند. در عین حال، در همان زمان یک نفر نماینده «آل پیامبر(ص)» است و آن هم حسین بن علی(ع) است که آنان مقابل او ایستادند و او را کشتند؛ بعد هم با آن وضع با خانواده و پیکرش برخورد کردند.

سید حسن خمینی با اشاره به اینکه بُعد دوم بررسی واقعه عاشورا این است که «چرا حسین بن علی(ع) قیام کرد و ایستاد»، گفت: در این رابطه دو نگاه در طول تاریخ بوده است؛ یکی اینکه این یک وظیفه شخصی برای او بود و هیچ کس نباید از این کار تبعیت کند و الگو بگیرد. مثل اتفاقی که در مسیحیت برای عیسی(ع) افتاده و معتقدند عیسی(ع) کسی است که به دار رفته؛ یا مثل داستان ابراهیم(ع) که کس دیگری حق ندارد مانند او سر فرزندش را ببرد و ماجرا فقط منحصر به ابراهیم(ع) و اسماعیل است.

وی یادآور شد: در دوره صفویه برخی گفتند سیدالشهدا(ع) همان نقشی را دارد که عیسی(ع) دارد؛ یعنی همانگونه که عیسی(ع) در دنیا آمد و زجر کشید تا هرکسی گناه می کند را بتواند در آخرت از پل صراط عبور بدهد. سیدالشهدا(ع) نیز چنین نقشی دارد؛ او آمده که هر کس بر او گریه کرد، بخشیده شود؛ صفویان این برداشت را پررنگ کردند تا ثابت کنند خون حسین(ع) فدیة ای بود که قرار بود گناه امت را بشوید. بعد هم از آن نتیجه گرفتند که هر کاری می خواهی بکن، سپس یک «با حسین(ع)» بگو و اینگونه مشکل حل است؛ بر اساس این برداشت از عاشورا، هیچ کسی از آن واقعه امکان الگو برداری، اتخاذ وظیفه و درس آموزی نخواهد داشت.

یادگار امام (ره) با تأکید بر اینکه امام حسین(ع) و یارانش عزیزترین دارایی خود را دادند تا مردم از گمراهی نجات پیدا کنند و از جهل بیرون بیایند، گفت: اگر می خواهیم حسینی باشیم، باید خودمان را به جای بقیه بگذاریم. حکومت با مردم، مردم با مردم، رئیس با کارمند، باید این قاعده را رعایت کنند. در آن صورت اگر کاری را می خواستی انجام دهی و دوست داشتی فرد دیگری هم با تو این کار را کند، آن را انجام بده.

به گزارش جماران، حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی ظهر امروز در مراسم عزاداری روز اول ماه محرم حسینیة جماران، با تسلیت حلول ماه عزای سالار شهیدان، گفت: برای درگذشتگان در حادثه سیل اخیر که دچار این بلاّی طبیعی شدند، از خداوند متعال علو درجات، رحمت و غفران و همچنین برای آسیب دیدگان و بازماندگانشان صبر و اجر مسألت می کنم.

یادگار امام سپس در خصوص مسائل مربوط به عاشورا، اظهار داشت: شاید مهمترین مسأله ای که در بحث پیرامون عاشورا، محرم و قیام سالار شهیدان(ع) مطرح است، پیگیری و بررسی چرایی این اتفاق باشد. این چرایی از چند جهت قابل بررسی است. یکی اینکه چه شد این اتفاق واقع شد؟! از رحلت پیامبر(ص) ۵۰ سال گذشته بود که این اتفاق افتاد؛ یعنی بازه زمانی طولانی ای نگذشته بود، اما انحرافی بعد از پیامبر(ص) واقع شد که اوچ آن در دولت اموی به صورت فاجعه آمیز رخ نمود و در شخصیت یزید جلوه گر شد.

وی با بیان اینکه تلخ ترین اتفاقی که در این دوره ممکن بود واقع شود داستان کربلاست، تأکید کرد: حادثه کربلا مسأله کمی نیست؛ بعضاً انقدر آن را تکرار کرده ایم که در ذائقه ما آن تلخی لازم ندارد. این در حالی است که فارغ از مباحث دینی،

خبر

مشاور وزیر کشور:

روابط عمومی ها روایت گر دستاوردهای دولت در استان ها هستند

مشاور وزیر کشور جایگاه روابط عمومی را در تقویت سرمایه اجتماعی کشور خطیر و مهم دانست و گفت: روابط عمومی ها خط مقدم روایت گری دستاوردها و اقدامات بزرگ و اثر گذار دولت در استان هستند و باید نسبت به این امر اهتمام جدی داشته باشند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، افشار دارابی در دومین روز همایش مدیران کل روابط عمومی استانداری های سراسر کشور افزود: در عرصه جهاد روابط عمومی ها با بدی پیسگام باشند و بتوانند در مواجهه با جنگ ترکیبی دشمن، روایت گر صدیق و حقیقی اقدامات دولت باشند.

رئیس مرکز اطلاع رسانی کشور با بیان اینکه جنگ امروز دشمن شناختنی و آدار کی است، گفت: در جنگ شناختی، تلاش دشمن بر ابهام سازی و ایجاد یأس و تردید نسبت به کارآمدی دولت در میان مردم است.

وی ادامه داد: تسخیر فضای ذهن و القای ناکارآمدی مهم ترین وجه جنگ ترکیبی دشمنان و معاندان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است که راهکار اصلی مقابله با این جنگ، به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی جهاد تبیین است.

دارابی خاطر نشان کرد: با تبیین و روشنگری، اهداف و برنامه های

دشمن با کمترین هزینه و بیشترین کارایی خنثی می شود.

رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور با اشاره به اینکه روابط عمومی استانداری ها با کار جهادی و شبانه روزی، تصویر گر تلاش های مجموعه دولت در استان ها هستند، گفت: این مهم در گرو همدلی و هم افزایی

خبر

در دیدار وزیر صمت با نخست وزیر بلاروس مطرح شد؛

لزوم تهیه نقشه راه توسعه همکاری مشترک تهران-مینسک

در گفت وگوی وزیر صمت با نخست وزیر بلاروس بر استفاده از ظرفیت های اقتصادی مکمل دو کشور و گشوده شدن دروازه های اقتصادی دو کشور به روی هم تاکید شد.

به گزارش ایلنا، سیدرضا فاطمی امین در دیدار با رومن گولونچکو، نخست وزیر بلاروس گفت: امیدوارم این دیدار سراغ همکاری های مشترک میان دو کشور باشد.

وی یادآور شد: در حال حاضر حجم مبادلات خارجی ایران در شرایط فعلی ۱۲۰ هزار میلیارد دلار می باشد و حجم دولت بلاروس ۸۰ هزار میلیارد دلار است و سهم مبادلات دو کشور از این رقم تنها ۴۰ میلیون دلار می باشد که بسیار کم است.

فاطمی امین در ادامه خطاب به نخست وزیر بلاروس اظهار داشت دعوت می کنم در سفر به ایران از چند نمایشگاه و تعدادی شرکت در حوزه فناوری پیشرفته بازدید داشته باشید تا بیشتر با شرایط فعلی ایران آشنایی بیابید.

وزیر صمت ضمن با تاکید بر استفاده از ظرفیت های اقتصادی دو کشور به عنوان مکمل برای یکدیگر یادآور شد: تحریم ها شاید در کوتاه مدت فشارهایی وارد کند اما در بلند مدت به نفع کشورهاست از این رو چشم انداز خوبی را برای اقتصاد بلاروس می بینیم.

وی تصریح کرد: در بازدید از شرکت های بلاروس هم دیده شد که طراحی شرایط در برابر تحریم ها تعریف شده است بنابراین در این زمینه هر کمکی از ما برای بلاروس دریغ نمی کنیم.

نخست وزیر بلاروس ضمن خوش آمد گویی به وزیر صنعت معدن و تجارت جمهوری اسلامی و هیئت همراه اظهار داشت: این سفر در زمان مهم و مناسبی صورت گرفت و تصمیمات دوجانبه خوبی میان دو کشور



اتخاذ شده است.

وی با اشاره به اینکه علت تأکید بر همکاری های اقتصادی مشترک میان ایران و بلاروس در این است که دو کشور همکاری سیاسی خوبی در عرصه بین الملل داشته اند و همدیگر را حمایت می کنند و در این زمینه دیدارهای مکرر رسمی انجام شده و روسای جمهور دو کشور سال قبل با یکدیگر دیدار داشتند به علاوه آنکه با وجود فشارها به ایران و بلاروس دو کشور به یکدیگر کمک می کنند.وی خاطر نشان کرد در تمامی عرصه های بین المللی از جمله سازمان های شانگهای جنبش عدم تعهد و ... همکاری های خوبی میان ایران و بلاروس شکل گرفته است و دو کشور بر مقابله با جهان تک قطبی و دخالت دیگران در امور داخلی کشورها تأکید همکاری دارند.

نخست وزیر بلاروس اظهار داشت: باید در حوزه فناوری های پیشرفته و موارد مورد علاقه طرفین همکاری بیشتری داشته باشیم لازم است از همه فرصت ها استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه وظیفه ما مسئولان دولتی ساختن پل برای رسیدن به اهداف دو کشور است اظهار داشت: یکی از مشکلات فعلی ما عدم آشنایی تجار بلاروسی با ایران و بازار این کشور است، تلاش ما باید در زمینه گشایش دروازه های اقتصادی دو کشور به روی هم باشد.

سرمقاله

بورس بازار پر ضرر

ادامه از صفحه اول

و حالا با تداوم روند افزایشی نرخ بهره بیم آن می‌رود که حقیقی‌ها بازار را ترک کرده و روی به سپرده‌گذاری بیاورند.

به نظر می‌رسد تا زمانی که تکلیف برجام مشخص نشود و قیمت‌های جهانی نیز در شرایط فعلی باشد و عملکرد خوبی نیز از حقوقی‌ها به ویژه صندوق توسعه و تثبیت در بازار نیبینیم و بالااجبار باید شرایط موجود را تحمل کنیم....روند نوسانی و منفی بورس با شدت در حال پیشروی است و از طرفی وارد پنجمین ماه از سال شده‌ایم اما سهامداران کماکان نه تنها شاهد حمایت سیاستگذاران از بورس نیستند بلکه معتقدند که وعده‌هایشان هم عملی نشده است!به نظر می‌رسد تا زمانی که تکلیف برجام مشخص نشود قیمت‌های جهانی در شرایط فعلی باشد و عملکرد خوبی نیز از حقوقی‌ها به ویژه صندوق توسعه و تثبیت در بازار نیبینیم و به ناچار باید شرایط موجود را تحمل کنیم!افت قیمت کامودیتی‌ها، افزایش تفاوت نرخ دلار نیمایی و آزاد و انتظارات تورمی از مهم‌ترین عوامل مؤثر بر بورس است که روند چند هفته اخیر، بازار را منفی کرده است، از چند روز پیش روند شاخص مثبت شده و رشدی بین ۱ تا ۲ درصد را در پیچ هزار واحد ثبت شده که به نظر می‌رسد بیشتر، حاصل تلاش حقوقی‌ها در انجام معاملات در نمادهای شاخص ساز باشد.

این طور که کارشناسان معتقدند امروزه شاخص بورس، ملاک خوبی برای وضعیت حقیقی بازار نیست و ارزشی که سهم با توجه به ویژگی‌ها، گزارشات و روند به‌خصوص آن باید بررسی شود. در روزهای اخیر نه تنها بازار با ریزش همراه شد بلکه شاهد خروج سرمایه‌های بیشتری هم نسبت به قبل بود لذا در این شرایط که بسیاری از کارشناسان معتقدند بازار در روزهای مطلوبی به سر نمی‌برد و از بی‌ثباتی، تورم و گرهِ خوردن بورس به سیاست‌های سیاستگذاران گلایه دارند و انتقاد می‌کنند، عمده‌ای چشم امید به ماه‌های آینده دوخته‌اند.آنها معتقدند عملکرد گزارش‌های برخی از صنایع در اولین فصل از سال جدید حاکی از آن است که برخی از آنها نسبت به شرکت‌های دیگر از چشم انداز مثبتی در نیمه دوم سال برای بازگشت به روند تعادلی برخوردارند.گمانه‌زنی آنها حاکی از آن است که وضعیت برخی از صنایع در ماه‌های آینده پربازده خواهد بود و این قضیه یک نوع پیش بینی است که موافقان و مخالفان زیادی دارد چرا که برخی از کارشناسان معتقدند که سیاستگذار اقتصادی در حوزه بورس راه و روشی را در پیش گرفته است که به سه وضعیت خروج سرمایه و ریزش‌ها دامن می‌زند.

یادداشت

سیل و سوا لی از مدیران کشور

ادامه از صفحه اول

جمله ای در میان کارشناسان ارشد سازمان ملل وجود دارد که می گویند کشورهایی که با سوانح طبیعی خود کنار نیایند، همواره با یک سانحه بعدی به جای اول خود برخورد کنند و توسعه برای آنها عملاً رخ نخواهد داد!

اینکه ما بگویم موشک داریم فوق العاده است ولی اینکه در برابر ابتدایی ترین مسایل کشور گرفتار باشیم! بی نهایت بد و توهین آمیز است! وقتی هم رخ می دهد، همواره دنبال قاتلان و مسببان و عاملان کفر تاهی می گردیم و اخیرا هم که مد شده چند نفر را به عنوان خیره تحت عنوان کمیته حقیقت یاب حکم و سپس اصلا نتیجه را نه از کمیته دریافت و نه در صورت دریافت بها می دهیم!

کمیته سیل های گذشته گزارش مختصری که داد در حد کلاس اول دبستان هم نبود ؟ کمیته های پلاسکو، به عنوان یک فرد سازه ای عرض می کنم نیم ارزش ارزش فنی نداشت؟ گزارشات متروپل از نظر فنی در حد یک سمینار دانشجویی لیسانس و از نظر بررسی قوانین و خلاف های اجرایی، بیان مکررات بود لاغیر ! چرا یک مرتبه مسایل را حل نمی کنیم تا دیگر نیازی به ورود ریاست جمهور، مجلس، قوه قضاییه به یک موضوع ساده مثل یک سیل نباشیم ؟ انرژی کشور کجا مصرف می شود با اینهمه مشکلات جدی و مهمی که باید مد نظر داشته باشیم!

یادم می آید سال ها پیش در یک سمینار بحران و مدیریت بحران ها که توسط یونسکو و بران تشکیل شده بود، کشورهای فقیر و سیل خیز دنیا سیستم های ساده، کم هزینه و خلاقانه خود را معرفی می کردند که بسیاری جالب بود. دقیق یادم نمی آید فلیپین یا بنگلادش بود که با نصب بزرگوله هایی در سطوح مختلف در مسیر ها امکان هشدار سریع را به مردمش می داد!باور بفرمایید حل خیلی از چیزها قرن ها و سال ها پیش در دنیا انجام شده و به نتیجه رسیده است. والله دلم می سوزد و خفت است که ما با این همه داشته از پس یک سیل بر نیایم!

یک سال و چند ماه از زمان آن مقاله تا امروز گذشته است! می شن این مشکل را به فرصت تبدیل کرد، هر دقیقه به تلفات و خسارات مالی وحشتناک افزوده می شود! یعنی ما به این حد تنزل کرده ایم ؟ پنجاه سال پیش یادم می آید کنار مسیر ها در زمان تهدید سیل، تانک ها را بترتیب پشت سرهم دو طرف پارک می کردند تا سیل به مردم زبان وارد نکند، یعنی این موارد را هم فراموش کرده ایم!

چه سود که امروز بعد از حادثه امان زاده داود و بقیه موارد مشابه وجود کشور، استاندار و شهردار جلسه بحران داشتند ! مدیریت این بحران سال گذشته باید صورت می گرفت ! این جلسه امداد و نجات است!

مملکت

فروش محصولات دخانی در دکه‌ها به صورت مشروط مجاز شد

طبق اعلام اتاق اصناف، با اصلاح دستورالعمل موضوع ماده ۷ مبارزه با قاچاق محصولات دخانی مبنی بر اضافه شدن اتحادیه دکه‌داران و جراید به اتحادیه های مجاز و مرتبط محصولات دخانی، مقرر شده واحدهای صنفی دکه‌داران و جراید، هر چه سریع تر نسبت به استعلام از وزارت بهداشت، صدور پروانه کسب و ساماندهی فعالیت واحدهای فاقد پروانه کسب اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، قاسم نوده فراهانی، نماینده وزیر صمت در اتاق اصناف ایران، با اشاره به برگزاری نشست بررسی نحوه عرضه محصولات دخانی، درباره تصمیمات اخیر اتاق اصناف در حوزه مدیریت عرضه محصولات دخانی، گفته که تمرکز اتاق اصناف بر ارائه راهکارهای مبارزه با محصولات قاچاق و تقلبی است. در حال حاضر بار کالای قاچاق همراه با تریلی هزاران کیلومتر مسیر

پیش‌بینی جالب رییس اسبق کانون صرافان از قیمت ارز در بازار سیگنال جدید مذاکرات برجام به قیمت دلار
به نظر می‌رسد وضعیت برزخی برجامی، در احتیاط معامله‌گران در خرید و فروش دلار بازار ارز بی‌اثر نبوده است.
به گزارش خبرنگارانین، سردرگمی در بازار ارز همچنان ادامه دارد و هنوز هیچ پالس مثبتی به بازار داده نشده است که بتوان امید به ریزش قبهت‌ها داشت.
اگرچه برآیند بازار در کنار این فضا، چشم‌انداز رشد قیمت‌ها را هم در روزهای آتی نمی‌دهند و معامله‌گران اقتصاد دارند که با رازساز به گونه‌ای عمل می‌کند که جلوی ورود دلار به کانال جدید را بگیرد.
در این میان، به نظر می‌رسد وضعیت برزخی برجامی، در احتیاط معامله‌گران در خرید و فروش دلار بازار ارز بی‌اثر نبوده است.

■ سیگنال آمریکا با بازار ارز
در روزهای گذشته برت مک‌گورک، مقام ارشد کاخ سفید مدعی شده بود که احیای برجام در آینده نزدیک بعید است و کاخ سفید به دنبال استفاده از تحریم و انزواي اقتصادي علیه تهران است.

در روزهای گذشته برت مک‌گورک، مقام ارشد کاخ سفید مدعی شده بود که احیای برجام در آینده نزدیک بعید است و کاخ سفید به دنبال استفاده از تحریم و انزواي اقتصادي علیه تهران است.

در این میان، به نظر می‌رسد وضعیت برزخی برجامی، در احتیاط معامله‌گران در خرید و فروش دلار بازار ارز بی‌اثر نبوده است.

رئیس جمهور یکی از پیام‌های قیام عاشورا را احیای امر به معروف و نهی از منکر در جامعه اسلامی دانست و با تأکید بر استفاده از ظرفیت مردم در اجرای این فریضه، گفت: هر جا به مردم میدان داده شد، موفقیت حاصل شده است. اساسا هنر امام خمینی(ره) و رهبری انقلاب اسلامی آوردن مردم به میدان بود بنابراین نباید از این ظرفیت بزرگ غفلت شود.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی دیدار اعضای ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر، با اشاره به همزمانی برگزاری این نشست با آغاز ایام سوگواری محرم، امام حسین(ع) را پرچمدار این فریضه مهم دینی خواند و گفت: حرکت عظیم حضرت اباعدهالله الحسین(ع) و شهادت مظلومانه ایشان، گواه اهمیت بالای امر به

را تا مرز استان‌ها طی می‌کنند؛ اما هیچ برخوردی با آن‌ها صورت نمی‌گیرد.
وقور محصولات دخانی قاچاق در سراسر کشور، حاکی از ورود قابل توجه این کالاها از مرزهای کشور است؛ بنابراین حاکمیت باید با استفاده از رویکردهای نوین، از مبدا ورود تا آخرین زنجیره توزیع، به صورت یکپارچه با کالای قاچاق برخورد کند.کنکه مهم‌تری که طبق اعلام اتاق اصناف در این نشست مطرح شده، ضرورت اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا در خصوص احیا ماده ۶۲ قانون نظام صنفی و همچنین اصلاح دستورالعمل موضوع ماده ۷ مبارزه با قاچاق محصولات دخانی مبنی بر اضافه شدن اتحادیه دکه‌داران و جراید به اتحادیه های مجاز و مرتبط محصولات دخانی است که بر این اساس مقرر شده اتحادیه‌های صنفی طبق مصوبات سیزدهمین جلسه ستاد

علیه تهران واکنش نشان داد و گفت جو بایدن معتقد است برای دستیابی به این هدف، دیپلماسی بهترین مسیر رو به جلو است.
در عین حال، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مقاله‌ای در روزنامه فایننشال تایمز اعلام کرد فرصت برای مصالحه‌های بیشتر بر سر مسائل مهم، به پایان رسیده است.
اما بولر از متنی خسر داد که در آن، رفع تحریم‌ها و گام‌های هسته‌ای برای احیای برجام به تفصیل شرح داده شده‌اند.
واکنش علی باقری، معاون سیاسی وزیر خارجه ایران و دیگر وزرای اتحادیه اروپا هم به این گفته مثبت بود. حتی باقری کنی اعلام کرد ما نیز ایده‌هایی برای جمع‌بندی مذاکرات، هم از لحاظ شکلی و هم محتوایی، داریم که به اشتراک گذاشته خواهد شد.

■ پیش‌بینی قیمت دلار

در این میان، صفر سمیعی، رییس اسبق کانون صرافان در اظهارنظری تازه درباره شرایط بازار ارز گفت: بازار ارز در دو هفته اخیر با نسبی همراه بود و شاهد وجود تابلوم‌های بسیار کم در این بازار بودیم.

وی با تأکید بر اینکه طی چند روز گذشته شاهد وجود نوسانات شدید در بازار ارز نبودیم، افزود: زمانی می‌توان به وجود آرامش در بازار خوشبین بود که اختیار آن آرامش با مسوولان مربوطه باشد و اقداماتی انجام شود که باعث جلوگیری از نوسانات شود.

در این میان، صفر سمیعی، رییس اسبق کانون صرافان در اظهارنظری تازه درباره شرایط بازار ارز گفت: بازار ارز در دو هفته اخیر با نسبی همراه بود و شاهد وجود تابلوم‌های بسیار کم در این بازار بودیم.

وی با تأکید بر اینکه طی چند روز گذشته شاهد وجود نوسانات شدید در بازار ارز نبودیم، افزود: زمانی می‌توان به وجود آرامش در بازار خوشبین بود که اختیار آن آرامش با مسوولان مربوطه باشد و اقداماتی انجام شود که باعث جلوگیری از نوسانات شود.

رئیس جمهور در دیدار اعضای ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر:

دولت مصمم به امر به معروف و نهی از منکرات در مسایل اقتصادی و اجتماعی است

معروف و نهی از منکر در دین اسلام است.
رئیس جمهور پرداختن به امر به معروف و نهی از منکر را وظیفه همه آحاد امت اسلامی دانست
و تصریح کرد: جامعه‌ای که نسبت به این فریضه بسیار مهم دینی حساس نباشد، جامعه زنده‌ای نیست.
برای داشتن جامعه تراز انقلاب اسلامی نباید امر به معروف و نهی از منکر در جامعه سست شود.

رئیس‌ی با اشاره به وظیفه قانونی دولت و دستگاه‌های اجرایی در اجرای قانون امر به معروف و نهی از منکر، گفت: همه دولتمردان و دستگاه‌های در این رابطه مسئولیت دارند و باید با دقت و جدیت وظایف خود را انجام دهند.
وی در ادامه توجه به ظرفیت عظیم مردمی در کشور و سازمان‌های مردم‌نهاد را در راستای احیای

سخنگوی دولت:

درباره دستاورد سفرهای استانی روشنگری می‌شود

به گفته بهادری جهرمی، دولت در یکسال گذشته به ویژه در بحث تجارت خارجی، دیپلماسی همسایگی و مدیریت کرونا دستاوردهای خوبی داشته است اما در موضوع مدیریت کرونا تقدیر و تشکر شایسته‌ای از این جهادگران و کادر سلامت انجام نشده و از این رو لازم است همه کمک کنیم تا مردم شیرینی این دستاوردها را بچشند.

تلخی برخی مشکلات مانع چشیدن شیرینی دستاوردها نشود
وی ادامه داد: دستاوردهایی در شروع رشد اقتصادی داریم که از میانگین صفر در دهه گذشته به ۴.۵ تا ۵ رسیده است و اقدامات ملی و پرتاب ماهواره دستاوردهایی است که همه باید شیرینی آن را بچشند و تلخی برخی مشکلات مانع چشیدن شیرینی دستاوردها نشود.

بهادری جهرمی گفت: باید رقابت و مسابقه‌ای برای انتشار و دیده شدن خبرهای خوب داشته باشیم و برای انتشار دستاوردها و اقتدار خود در حوزه‌های مختلف باید جهادی عمل کرده و همزمان رفع مشکلات را پیگیری کنیم.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با اشاره به دستاوردهای خوب سفرهای استانی رییس جمهور گفت: تأکید شد روابط عمومی استانداری‌ها که در استان‌ها مسافران رسانه‌ای دولت و محور جمعیت هستند، مسائل و نیازهای محلی را به ما و

وزیر کشور: بدون ایجاد حاشیه است

مردم را تأمین کند و حفظ ارزش‌ها را در دستور کار دارد و نمی‌خواهد فرصت‌ها را برای خدمت به مردم از دست بدهد.
برخی نمی‌خواهند این برنامه‌ها و تلاش‌ها به منصفه ظهور برسد و این سیما منتشر شود.

وی افزود: مردم باید بداندند استاندار، فرماندار، بخشدار و دهیار در خدمت آنها هستند پس ساختن این تصویر و سیما بسیار مهم است که باید انجام شود.

وحیدی با اشاره به نقش تسهیل‌گری روابط عمومی‌ها اظهار داشت: روابط عمومی‌ها باید برخی اقدامات دولت مانند حذف ارز ترجیحی را برای مردم توجیه و مردم را در اجرای آن همراه کنند؛ روابط عمومی‌ها باید در افزایش سرمایه اجتماعی تلاش کنند.

وی خطاب به مسئولان روابط عمومی استانداری‌های سراسر کشور ادامه داد: لازمه این اقدامات، تسلط روابط عمومی‌ها به این سیاست‌ها و راهبردها است و صرف دانش

یکشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۱ - ۲مهرم ۱۴۴۴ - ۳۱ جولای ۲۰۲۲ - سال چهارم - شماره ۱۱۱۸



مبارزه با کالاهای قاچاق و تقلبی محصولات دخانی وزارت صمت و با توجه به موافقت مهلت یک ساله از سوی وزارت بهداشت با واحدهای صنفی دکه‌داران و جراید، هرچه سریع تر نسبت به استعلام از وزارت بهداشت، صدور پروانه کسب و ساماندهی فعالیت واحدهای فاقد پروانه کسب اقدام کنند.

پیش‌بینی جالب رییس اسبق کانون صرافان از قیمت ارز در بازار

سیگنال جدید مذاکرات برجام به قیمت دلار



سمیعی به وضعیت بازار ارز در ایران اشاره کرد و ادامه داد: وجود تحریم های ظالمانه علیه بانک ها توسط آمریکا باعث شده است تا بانک ها نتوانند چندان اقدام اثرگذاری را نسبت به بازار ارز ایران انجام دهند.

رییس اسبق کانون صرافان خاطرنشان کرد: از سوی دیگر شبکه های صرافی توسط بانک مرکزی تحریم شده است و شبکه صرافی ها قادر به ارائه توانایی های خود در این بازار نیستند.

سمیعی به وضعیت بازار ارز در ایران اشاره کرد و ادامه داد: وجود تحریم های ظالمانه علیه بانک ها توسط آمریکا باعث شده است تا بانک ها نتوانند چندان اقدام اثرگذاری را نسبت به بازار ارز ایران انجام دهند.

رییس اسبق کانون صرافان خاطرنشان کرد: از سوی دیگر شبکه های صرافی توسط بانک مرکزی تحریم شده است و شبکه صرافی ها قادر به ارائه توانایی های خود در این بازار نیستند.

معروف‌ها و منکرات تأکید کرد و از صاحبان نفوذ کلام خواست تا برای مردم تمایز میان حق شخصی با حقوق جامعه را به روشنی تبیین کنند.

رئیس جمهور با بیان اینکه اگر امنیت اجتماعی، اقتصادی و اخلاقی در جامعه نباشد، همه ضرر می‌کنند، افزود: باید همه در مسیر تأمین امنیت اقتصادی و اخلاقی باشند تا جامعه از ناهنجاری‌ها دور باشد.

رئیس‌ی با بیان اینکه دولت مصمم به امر به معروف و نهی از منکرات بویژه در مسایل اقتصادی و اجتماعی است، افزود: در این زمینه وظیفه دولت از همه نهادهای بیشتر است و قدردان ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر هستیم که در راستای اجرای این فریضه مهم دینی به دولت کمک می‌کند.

سخنگوی دولت:

درباره دستاورد سفرهای استانی روشنگری می‌شود



دستاوردهای ملی را به استان‌ها منتقل کنند.
وی افزود: نتایج سفرهای استانی و دستاوردها و مشکلات در مسیر اجرا که البته باید رفع شود، اینک لازم است بیش از پیش بیان شود از این رو نهضت تبیین و روشنگری دستاوردهای سفرهای استانی و پیگیری سایر مصوبات از امروز جدی‌تر شروع شده است تا نتایج اقدامات جمعی یکدیگر را ببینیم.

دستاوردهای ملی را به استان‌ها منتقل کنند.
وی افزود: نتایج سفرهای استانی و دستاوردها و مشکلات در مسیر اجرا که البته باید رفع شود، اینک لازم است بیش از پیش بیان شود از این رو نهضت تبیین و روشنگری دستاوردهای سفرهای استانی و پیگیری سایر مصوبات از امروز جدی‌تر شروع شده است تا نتایج اقدامات جمعی یکدیگر را ببینیم.

رابط عمومی به شما کمک نمی‌کند.
وزیر کشور تصریح کرد: کارکرد مهم روابط عمومی، فضاسازی مناسب برای حرکت سریع و بدون ایجاد حواشی است. البته باید قدرت مدیریت در فضای مجازی و تولید پیام داشته باشید. ارتباطات گسترده و شبکه شما باید این کار را انجام دهد. باید شبکه‌ای از همه مؤثرترین و تأثیرگذاران در جامعه استانی خود (از خبرنگاران گرفته تا هنرمندان و ورزشکاران) درست کنید تا بتوانید فضای مجازی را مدیریت و پیام خوب و قابل قبول تولید کنید.
وی با تأکید بر مخاطب شناسی ادامه داد: مخاطبان متفاوتند و با هر مخاطب باید با زبان او صحبت شود و با محتوای پیام رسانی کلیشه‌ای برخورد نشود. روابط عمومی کار بسیار مهمی است و باید عملیات روانی را به موقع بشناسید نباید اسیر عملیات روانی دشمن شوید بلکه باید آن را به خوبی مدیریت کنید.

اخبار

سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد آمادگی پکن برای پیشرفت در مشارکت راهبردی ایران و چین



سخنگوی وزارت امور خارجه چین تأکید کرد که کشورش آمادگی دارد با تشریک مساعی بی‌وقفه با طرف ایرانی، پیشرفت جدید را در مشارکت راهبردی

چین و ایران به دست بیاورد.
به گزارش ایسنا، هو جونینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین با اشاره به مکالمه تلفنی شی چین پنگ، رییس جمهور چین با رییس جمهور کشورمان در توییته نوشت: " چین و ایران ضمن تقویت همدلی و همکاری، از حقوق و منافع عادلانه کشور های در حال توسعه دفاع کردند. چین آمادگی دارد با تشریک مساعی با طرف ایرانی بی وقفه پیشرفت جدید را در مشارکت راهبردی چین و ایران به دست بیاورد و از انصاف و عدالت بین‌المللی صیانت کنند".

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: فرانسه دنبال احیای جایگاه اروپا در مذاکرات است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه فرانسه در تلاش است نقش و جایگاه اروپا را در مذاکرات احیا کند، گفت: احیای روابط با کشورهای حاشیه مدیترانه و خاورمیانه و خلیج فارس، بخشی از سیاست فرانسوی ها است.جلیل رحیمی جهان آبادی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا در مورد اعلام آمادگی فرانسه برای میانجی گری مذاکرات هسته ای ایران گفت: فرانسه درصدد است تا روند مذاکرات هسته ای احیا شود.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به گفت و گوی تلفنی امانوئل مکرون رییس جمهور فرانسه با آیت الله ربیسی تصریح کرد: فرانسه موضع دوگانه ای را در مذاکرات هسته ای برای می کند از طرفی دوست ندارد که نقش آمریکایی ها در این مذاکرات معادل همه اروپا باشد و در تلاش است نقش و جایگاه اروپا را در این مذاکرات احیا کند این سیاست کلی فرانسویان است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: الان که سیاست و مصلحت کشور در این است که با آمریکایی ها به صورت مستقیم گفت و گو نکنیم فرانسویان می توانند این نقش را برای انتقال پیام ایفا کنند و میانجی گری کنند.

رحیمی جهان آبادی تأکید کرد: چون ایران خواهان حل مسأله مذاکرات است از هر کشوری که بخواهد در این زمینه میانجی گری کند استقبال می کنیم.نماینده مردم تربت جام گفت: با وجود تحریم های اعمال شده از سوی غرب ایران در موضع ضعف نیست البته در اینکه به زیر ساخت ها و اقتصاد آسیب های وارد شده است شکی نیست، اما طرف غربی هم خود را از زیر بار نمی‌داند و نهی از منکر هستیم که و بعد از برجام خارج شد دستاوردی نداشته است آیا وضعیت افزایش ساترفیوژ ایران کاهش پیدا کرده؟ و یا غنی سازی کمتر شده؟ برعکس نفوذ ایران در خاورمیانه بیشتر شده و قدرت بهادری ایران هم ارتقا پیدا کرده است جایگاه ایران و آمریکا در خاورمیانه قابل مقایسه نیست.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یادآور شد: زمانی که برجام با ایران امضا شد-آمریکایی ها در افغانستان و عراق حضور داشتند اما اکنون از منطقه خارج شده اند این نشان می دهد غرب در موضع ضعف قرار گرفته است.
وی با اشاره به سفر جوبایدن به خاورمیانه اظهار داشت: تلاش رییس جمهور آمریکا برای احیای جایگاه غربستان در بازار انرژی به شکست منجر شد این نشان می دهد که خاورمیانه دیگر خاورمیانه گذشته نیست و تصور آمریکایی ها نسبت به ایران نادرست است.

نماینده مردم تربت جام اظهار داشت: اگر غربی ها فکر می کنند ایران با داشتن مشکلات اقتصادی هر خواسته ای را می پذیرد و پای هر موافقتنامه ای را امضا می کند، بزرگترین اشتباه غربیهاست. تمام ایران هرگز در برابر خواسته نظام سلطه تسلیم نخواهد شد.

■

حمایت معاون وزیر خارجه بحرين از بر جام

یک مقام ارشد وزارت امورخارجه بحرين از توافق هسته‌ای با ایران حمایت کرد و ایران را همسایه‌ای مهم در منطقه برشمرد.

به گزارش ایسنا، عبدالله الخلیفه معاون وزیر امورخارجه بحرين در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز به طرح ادعاهایی علیه ایران پرداخت و مدعی شد که جمهوری اسلامی ایران همواره در امور داخلی کشورش دخالت کرده است!

وی در ادامه ادعاهای خصمانه و بی‌اساس خود گفت که ایران همسایه‌ای مسئول نبوده و ثبات خاورمیانه را به خطر انداخته است. عبدالله الخلیفه در بخش دیگری از این مصاحبه که در حاشیه نشست امنیتی اسپن انجام گرفته است، مدعی شد که ایران در طول ۴۰ سال گذشته برای انجام کارهای خود مصونیت داشته است.

وی افزود: ما معتقدیم که ایران همسایه‌ای مهم در منطقه است اما ایرانی مسئول نبوده و به مرزهای کشورهای همسایه احترام بگذارد، از توسعه ظرفیت‌های هسته‌ای و موشکی خودداری کند و از تروریسم و افراط‌گرایی حمایت نکند.

این مقام بحرينی همچنین از توافق هسته‌ای با ایران حمایت کرد و با تکیه بر ادعاهای نخلما و واهی علیه ماهیت برنامه هسته‌ای کشورمان گفت که این توافق می‌تواند به مقابله با تهدید مشترکی که همه با آن مواجهند، کمک کند.

اخبار

در پی هشدار هواشناسی انجام گرفت؛

۳۱۰ راهدار استان مرکزی آماده خدمات رسانی به کاربران جاده‌ای

در پی هشدار هواشناسی و احتمال وقوع سیلاب در راه‌های استان مرکزی زنگ آماده باش برای راهداران به صدا در آمد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه وشهرسازی از استان مرکزی، «علیرضا اختری» معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی از آماده باش ۳۲۰ نفر راننده و راهدار برای مقابله با بحران احتمالی وقوع سیل در شبکه راه‌های استان خبر داد. وی افزود: در راستای اجرای اهداف یادفند غیرعامل از ابتدای سال جاری تنقیه و لایروبی پل‌های استان توسط ادارات تابعه شهرستان ها انجام شده و طی روزهای اخیر از مناطقی که احتمال عبور روان آب‌ها در آن وجود دارد بازدید لازم بعمل آمده است.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی بیان کرد: با توجه به تجربه مدیریت سیل در سالهای گذشته، در حال حاضر با تمام توان لجستیکی و اعزام ماشین آلات سنگین به شهرستان‌ها بر اساس اولویت‌های مورد نظر طبق اهمیت راه‌ها، در حوزه راهداری برای مقابله با بحران احتمالی آمادگی لازم را داریم.

به گفته وی محورهای مواصلاتی استان از طریق ۲۷ دوربین نظارتی بصورت آنلاین توسط مرکز مدیریت راه‌های این اداره کل در حال رصد و پایش است که به محض تغییرات جوی و شروع بارش‌ها اقدامات پیشگیرانه در سریعترین زمان ممکن در قالب اجرای طرح «طوس» انجام خواهد شد.

اختری خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط اقلیمی حاکم بر کشور در روزهای اخیر، توصیه می‌شود حتما قبل اقام به سفر حتما از طریق سامانه پاسخگویی شبانه روزی ۱۴۱ از آخرین وضعیت ترافیکی و جوی راه‌ها اطلاع حاصل نموده و حتما به توصیه کارشناسان سامانه ۱۴۱ عمل نمایند.

نصب ۴ دستگاه دیتالاگر فشار و فلومتر در تاسیسات آب‌رسانی شهرستان رشت

مدیر امور آب و فاضلاب رشت از نصب ۴ دستگاه دیتالاگر فشار و فلومتر در تاسیسات آب‌رسانی این شهرستان خبرداد.

به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب گیلان؛ محمود امیری امروز گفت: ۲ دستگاه دیتالاگر فشار در تاسیسات آب‌رسانی شهر رشت و ۲ دستگاه فلومتر در ایستگاه پمپاژ آب شهر کوحصفهان و روستای فلکده نصب و راه اندازی شد.

وی، هزینه اجرای این طرح را ۴۰۰ میلیون ریال عنوان کرد.

مدیر امور آبفا‌ی شهرستان رشت همچنین با اشاره به تعمیر و تعویض پمپ های شناور ۲۱ حلقه چاه طی سه ماهه نخست سال جاری گفت: با انجام این کار، آبدهی این چاه به ۹۰ لیتر بر ثانیه ارتقا یافت. امیری، اعتبار هزینه‌شده برای تعمیر و تعویض این پمپ ها را ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال ذکر کرد.

رفع ضعف فشار آب شرب روستای رضا محله سارس بخش کلاچای

به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان گیلان؛ سرپرست امور آبفا‌ی رودسر با اشاره به تعویض یک دستگاه پمپ شناور چاه روستای رضا محله سارسر گفت: با انجام این کار که ۳۵۰ میلیون ریال هزینه به همراه داشت، مشکل افت فشار آب شرب ۸۰۰ مشترک برطرف شد.

بایک رستمی همچنین از اصلاح و بازسازی شبکه آب‌رسانی روستای توسکامحله بخش چابکسر خبر داد و افزود: در این پروژه ۳۰۰ متر لوله گذاری اجرا و ۱۷ فقره انشعاب تعویض شد.

وی، اعتبار هزینه شده برای اجرای این پروژه را بیش از ۲۵۰ میلیون ریال ذکر کرد.

رفع اُفت فشار آب آشامیدنی ۴ روستای شهرستان شفت

اُفت فشار آب آشامیدنی ۴ روستای شهرستان شفت برطرف شد.

به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان گیلان؛ مدیر امور آبفا‌ی شفت گفت: با نصب و راه اندازی ۲ دستگاه پمپ در مجتمع های آب‌رسانی ملارسا و شالماء ، ضعف فشار آب شرب ۴ روستا مرتفع شد.علی‌دارس، با بیان اینکه ۱۴۰۰ مشترک تحت پوشش این دو مجتمع آب‌رسانی قرار دارند، افزود: ۴۷۰ میلیون ریال برای نصب و راه اندازی این پمپ ها هزینه شدوی تصریح کرد: بر آمادگی کامل نهادهای امدادرسای و خدماتی برای مقابله با خسارات احتمالی سیلاب، پاکسازی کانال‌ها و آبره‌اها و بازگشایی دهانه پل‌ها تاکید کردند.

به گزارش ایرنا، این هشدار سامانه ناپایدار که برای بعداز ظهر دوشنبه‌سوم مردادماه تا اواخر امروز جمعه هفتم مردادماه از سوی هواشناسی هرمزگان صادر شده بود اینکه تا روز سه‌شنبه این هفته تداوم خواهد داشت، طی این روزها شاهد بارش شدید باران همراه با رعد و برق و تگرگ، سیلاب، تندباد شدید همراه با گرد و خاک در ارتفاعات و سراسر هرمزگان بودیم.

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان کرمانشاه، به مناسبت هفته تأمین اجتماعی در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه کرمانشاه، از اهتمام اینس مدیریت در جهت تحقق منویات رهبر معظم انقلاب در زمینه ارتقای خدمات درمانی خبر داد.میتهم جحتی پور با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه ما می خواهیم اگر در خانواده ای کسی مریض شد آن خانواده جز رنج مریض داری رنج دیگری نداشته باشد گفت: این فرمایش رهبری چراغ راه و ملاک عمل ماست. وی افزود: مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان کرمانشاه با همه توان همواره سعی کرده است خدمات مناسبی را به

مردم و بیمه شدگان ارائه دهد و ارتقای سطح کمی و کیفی این خدمات به طور مستمر در دستور کار است.مدیر درمان تأمین اجتماعی استان کرمانشاه در ادامه از خدمات ارائه شده تا سوی این مدیریت گزارشی ارائه داد و گفت: در کنار تلاش برای ارتقای سطح کیفی خدمات، توسعه فضای درمانی یکی از اولویت های اصلی است و در این زمینه کار توسعه اورژانس بیمارستان شهدای کرمانشاه به مساحت سه هزار و دویست متر در ماهای اخیر آغاز شده و تاکنون ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.اتمام طرح LDR (رایشگاه مدرن و منطبق با استانداردهای روز دنیا) در بیمارستان حضرت معصومه (س)

مدیر درمان تأمین اجتماعی کرمانشاه در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تاکید کرد:

اهتمام مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان کرمانشاه در تحقق منویات رهبر معظم انقلاب در زمینه درمان



بیمارستان شهدا و حضرت معصومه (س) و هفت درمانگاه مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان کرمانشاه به مردم و بیمه شدگان استان خدمات درمانی ارائه می دهند.

سرپرست شهرداری رشت در چهل و هشتمین جلسه صحن علنی شورا :

اتمام پروژه روشنایی کمربندی خرمشهر تا هفته آینده



هفته آینده آغاز شود و درصددیم تا این پروژه را در عرض یک ماه تا یک ماه و نیم اجرایی کنیم.سرپرست شهرداری رشت در ادامه به پروژه روشنایی کمربندی خرمشهر اشاره داشت و گفت: حدود دو تا سه هفته بود که پیمانکار این پروژه به خاطر ۹۰۰ میلیون تومان کار را تعطیل کرده بود اما با تزریق مالی که توسط شهرداری انجام شد، پیمانکار هم اینک در حال ادامه اجرای پروژه از پل جانبازان تا میدان ولیعصر است.
بنابراین انتظار داریم ظرف هفته آینده روشنایی کمربندی خرمشهر به مدت تمام هم و غم اینجانب صرف این شد که کارهای نیمه‌کاره را به سرانجامی برسانم و خداوند را شاکرم که در نزد وجدانم راضی هستم.پوی ادامه داد: تمام توانم را به خرج میدهم تا زمانی که در این مسند هستم، هیچ کاری از شهرداری روی زمین نماند و در این راه تجربیات ۳۰ سال خدمتم را در طبق اخلاص بگذارم.سرپرست شهرداری رشت با تاکید بر اینکه برنامه‌های شهرداری در قالب بودجه سالانه تنظیم می‌شود و در خارج از آن کاری قابلیت اجرا ندارد، ابراز داشت: برای سال ۱۴۰۱ شهرداری رشت، یکسری برنامه‌ها مشخص شده است که ساماندهی ورودیهای شهر با اولویت جاده تهران از جمله مهمترین آن به شمار می‌رود و باید حتما اجرایی شود.
خدمت بین دانا اذعان کرد: با تفاهم‌نامه‌ای که منعقد شد، اداره راه در مسیر جاده تهران مستقر شده و همزمان با بهبود شرایط جوی عملیات آسفالت لاین رفت مسیر جاده تهران اجرایی می‌شود.وی با تاکید بر اینکه در قسمت فضای سبز و وسط این مسیر مواصلاتی درختان بلند قامت کاشته خواهد شد، اظهار داشت: در بحث رفیوژ میانی مسیر جاده تهران حداقلص میدان گیل تا باغ رضوان با عرض چهار متر و ۸۰۰ مقرر شده، عملیات آن تا آخر

وی تصریح کرد: در حوزه بازگشایی و تملک اراضی پروژه میدان سرگل به سمت پیچ سعدی ملکی شخصی در این مسیر وجود دارد که خوشبختانه شهرداری توانست با قیمت ۱۰ میلیارد تومان نسبت به زمینه‌سازی جهت تملک آن اقدام کند، بنابراین انتظار داریم تا ۳۰ آذر تملک و تخریب این مسیر انجام و جاده بازگشایی شود.

سرپرست شهرداری رشت با اشاره به وجود یک مشکل مالیاتی در روند آزادسازی محور خیابان اقتصاد عنوان کرد: به زودی با ورئه این ملک یا همان گاراژ جفرودی در شهرداری جلسه‌ای برگزار می‌کنیم و اگر به تفاهم لازم برسیم، از سه روز دیگر فرآیند تخریب آن آغاز می‌شود.

خدمت بین دانا اذعان کرد: در خصوص فعالیت‌های ستاد ثبت نام آموزش و پرورش سرپل‌ذهاب در مقاطع مختلف تحصیلی باحضور ۵ اکیپ در مدارس مختلف مورد بررسی قرار گرفت

فالیته‌ها و اقدامات ارزشمندی در رابطه با اجرایی نمودن دستورالعمل‌های ستاد ثبت نام انجام شده و روند



یک هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال مطالبات موسسات طرف قرارداد بیمه سلامت استان مرکزی پرداخت شد

«محمدرضا جبرییایی» در گفت و گو با ایرنا افزود: از این میزان مبلغ پرداختی رقمی بیش از ۷۴ میلیارد و ۸۹۰ میلیون ریال بابت بیمارستان‌های خصوصی استان ، بیش از ۱۴ میلیارد و ۵۲۰ میلیون ریال بابت پزشکان خانواده در طرح صندوق بیمه سلامت همگانی و بیش از ۹۵ میلیارد و ۵۷۰ میلیون ریال نیز بابت مطالبات داروخانه‌های طرف قرارداد استان پرداخت شدوی تاکید کرد: در مجموع مبلغی بیش از ۱۱۲ میلیارد و ۴۲۰ میلیون ریال بابت سایر گروه‌های دیگر از موسسات طرف قرارداد توسط بیمه سلامت استان در سال جاری پرداخت شد.مدیرکل بیمه سلامت استان اظهار داشت: در راستای مطالبات دانشگاه‌های علوم پزشکی اراک، ساوه و خمین نیز رقمی بیش از ۸۵۵ میلیارد و ۱۴۰ میلیون ریال پرداخت شد.جبرییایی تصریح کرد: برای نخستین بار در طول تشکیل سازمان بیمه خدمات درمانی سابق و سازمان بیمه سلامت ایران کنونی، این سازمان با برنامه‌ریزی و مدیریت منابع توانسته، مطالبات موسسات خود را به روز رسانی کندوی خاطر نشان

در فضایی به مساحت ۷۲۰ متر با ۱۴ میلیارد تومان اعتبار، در دست ساخت بودن چهار درمانگاه تأمین اجتماعی در چهار شهرستان استان و بهره‌برداری از آنها در آینده‌نزدیک، ساخت انبار دارویی استاندارد در بیمارستان حضرت معصومه و بهره برداری از بخش مراقبت های ویژه اطفال در این بیمارستان و همچنین تلاش برای ارتقای سطح خدمات بخشی از اقدام‌های انجام شد و برنظمه های در دست اقدام مدیریت درمان تأمین اجتماعی بود که دکتر جحتی پور به آنها اشاره کرد.هم اکنون حدود ۳۹ درصد از جمعیت ۲ میلیون نفری استان کرمانشاه زیر پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند و در حال حاضر ۲

بابت نصب دستگاه ویندرو شش ماه دوره ضمانت برای شهرداری رشت قائل گردد.
خدمت بین دانا یادآور شد: تاکید شهرداری رشت این است که مطابق مفاد قرارداد ویندرو ۸۳۸ تحویل شهرداری گردد که با جلسات برگزار شده مقرر شد این کار انجام و تا پایان شهریور ماه فاز سوم و چهارم شرکت کودالی راه‌اندازی گردد.

وی عنوان کرد: در حال حاضر کودآلی لاکان وضعیت خوبی دارد و شیرابه هم در حال تصفیه است.
از سوی دیگر در بحث بهسازی لندفیل سراوان ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار به حساب شهرداری واریز شده که از اینن میان تنها ۳۵ میلیارد تومان آن برای بهسازی باید هزینه شود، بنابراین سیستمی که پروژه را تعطیل کرده باید جوابگو باشد و نباید اینگونه باشد که شهردار یا شورا به سیاسی کاری متهم شوند.

سرپرست شهرداری رشت اظهار داشت: در همینجا قول میدهم تا ۳۱ شهریور اعتبارات دولتی پروژه را کامل جذب خواهیم کرد و به استاندارد گیلان و معاون عمرانی ایشان هم عرض کردم که اجازه نخواهم داد، حتی یک ریال آن برگشت بخورد.

خدمت بین دانا افزود: بر اساس ماده ۱۲ قانون مدیریت پسماند دستگاه‌هایی مانند منابع طبیعی، جهاد کشاورزی و استانداری به نمایندگی از وزارت کشور باید محل دفن و لندفیل جدید را به شهرداری رشت معرفی کنند، زیرا شهرداری دیگر نمی‌تواند برای این کار شخصا به دنبال زمین برود. وی اضافه کرد: بنده خدمت استاندار گیلان عرض کردم در تاریخ ۲۹ اسفند منابع اهالی سراوان دیگر اجازه نخواهند داد حتی یک پاکت زباله به آنجا وارد شود از طرفی اگر همه هزار و ۵۰۰ تن زباله تولیدی شهر را برای پردازش به شرکت کودآلی انتقال دهیم، باز هم حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد ریجکت پسماند داریم که باید در جایی دفن شود.

سرپرست شهرداری رشت در پایان یادآور شد: در مدت زمان زیادی که در شهرداری رشت حضور داشتم، تنها هدفم خدمت به مردم و شهروندان بوده و قول میدهم ظرف دو تا سه هفته آینده کارهای عمرانی زیادی در سطح شهر انجام و یا فرایند آن آغاز شود.

کیومرث پرندین رییس اداره متوسطه اول و دوم اداره کل آموزش و پرورش استان کرمانشاه ؛ امروز بعنوان بازرس اداره کل آموزش و پرورش استان کرمانشاه از روند ثبت نام در مدارس شهرستان سرپل ذهاب بازدید شد

و گرمای بالای هوا، استقبال بسیار خوبی ازاین طرح خصوصا در مقطع متوسطه دوم و مقطع ماقبل کنکور

سراسری شده و تمام کلاسهای طرح دایر می باشد که جای تقدیر دارد و ما تلاش خواهیم کرد که اعتبار ویژه

ای را برای این طرح به سرپل ذهاب اختصاص دهیم.

ثبت نام براساس فرمهای الف و ب و فرم رضایت اولیاء

دانش آموزان مطلوب ارزیابی شد

طرح تثبیت یادگیری دانش آموزان و پایگاههای تابستانی و جبرانی نیز مورد بازدید قرار گرفت که در شهرستان سرپل ذهاب علی رغم شرایط آب و هوایی

ادارات و صنایع هرمزگان برای تبدیل وضعیت استخدامی جامعه‌ایثارگران همکاری کنند

گفت: صنایع و یتگاه‌های اقتصادی نباید به بهانه اینکه بخش خصوصی هستیم نسبت به رعایت سهمیه استخدامی جامعه ایثارگری بی‌توجه باشند بلکه انتظار داریم تا دو ماه آینده تمامی جامعه ایثارگری در صنایع استان تبدیل وضعیت شوند.ناوکی بیان کرد: نباید جامعه ایثارگری را و مساله اشتغال و معیشت فراموش شوند و توقع ما از دولت انقلابی این است نسبت به مساله اشتغال و تبدیل وضعیت جامعه ایثارگری بیش از پیش حساس باشد.وی خاطرنشان کرد: تبدیل وضعیت جامعه ایثارگری حق قانونی آنهاست وتاکنون اداراتی چون دانشگاه علوم پزشکی، قوه قضاییه، آموزش و پرورش، جهاد کشاورزی، شهرداری، استانداری و تعدادی از صنایع استان نسبت به تعهدات خود موفق عمل کرده‌اند اما انتظار داریم همه ارگان‌ها و صنایع با این قانون همراهی کرده و تمامی افرادی که شامل این طرح می‌شوند به حق قانونی خود برسند.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان خواستار رعایت سهمیه ۲۵ درصدی استخدامی ایثارگران در تمامی ادارات و صنایع شد و تبدیل وضعیت جامعه ایثارگری را حق قانونی آن‌ها دانست. به گزارش ایرنا، عطا ناوکی در دیدار با سرپرست و خبرنگاران خبرگزاری جمهوری اسلامی مرکز بندرعباس به مهم‌ترین اقدامات بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان پرداخت و اظهار داشت: طی یکسال اخیر ۷۶ نشست با صنایع و ادارات با محوریت رعایت حق ۲۵ درصدی جذب جامعه ایثارگری انجام و منجر به اشتغال ۱۴۲ نفر از ایثارگران شد.وی ادامه داد: طرح تبدیل وضعیت جامعه ایثارگری شامل تمامی نیروهای طرحی، قراردادی، شرکی و پیمانی به رسمی می‌شود اما متأسفانه برخی دستگاه‌ها و صنایع در اجرای قانون تبدیل وضعیت جامعه ایثارگری همکاری نمی‌کنند.مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان

شهرستان

اخبار

آغاز عملیات اجرایی ۲۲۵۲ واحد نهضت ملی مسکن در استان بوشهر



مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر در جریان بازدید از پروژه‌های ساختمانی در استان بوشهر.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی در بوشهر، مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر در آیین آغاز عملیات اجرایی ۲۲۵۲ واحد نهضت ملی جهش تولید مسکن اظهار داشت: از این تعداد سهم شهرستان جم ۵۰۰ واحد، شهرستان دیلم ۵۰۰ واحد ، شهرستان گناوه ۴۰۰ واحد، شهرستان دشتستان ۶۰۰ واحد و شهرستان کنگان ۲۵۲ واحد است.

دستگیری چشم‌انداز جمعیت استان بوشهر ۲ میلیون نفر دانست و افزود: برای اسکان، اشتغال و ایجادامکانات رفاهی و تغذیه‌ای این میزان جمعیت در فراهم شدن زیرساخت‌های لازم هستیم.

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: ۵۳ هزار نفر برای طرح نهضت ملی مسکن استان بوشهر ثبت نام کردند که از این شمار ۱۱ هزار و ۲۸۰ نفر واجد شرایط لازم شناخته شده‌اند.

سیدمحموددستگیری بیان کرد:همچنین تاکنون هفت هزار نفر از واجد شرایط نهضت ملی جهش تولید مسکن در استان بوشهر سهم آورده اولیه برای ساخت خانه را واریز کرده‌اند.

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر اضافه کرد: تاکنون زمین لازم برای ساخت ۲۴ هزار واحد مسکونی نهضت ملی جهش تولیددر این استان تأمین شده است.

📌

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

بندرعباس نارنجی شد؛ ۳ شهر هرمزگان قرمز کرونایی

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در جدیدترین نقشه رنگ بندی کرونایی کشور سه شهر استان هرمزگان در وضعیت قرمز و سه شهر نیز در وضعیت نارنجی قرار گرفتند.

فاطمه نوروزیان در گفت و گو با ایسنا، افزود: بر اساس اعلام جدیدترین رنگ بندی کرونایی کشور از سوی وزارت بهداشت، با افزایش شمار مبتلایان به کرونا طی هفته گذشته اکنون شهرستان های بستک، بندرلنگه و بندرخمیر در وضعیت قرمز (بسیار پر خطر) قرار دارند.

وی با بیان اینکه شهرستان‌های بندرعباس، رودان، میناب و جزیره کیش نیز در وضعیت نارنجی کرونایی (پرخطر) قرار گرفتند، تصریح کرد: وضعیت کرونایی شهرستان های پارسیان، سیریک، حاجی آباد،جاسک و قشم نیز زرد(نسبتا پرخطر) است.

نوروزیان با اشاره به اینکه شهرستان‌های بوموسی، بلساگرد و جزیره هرمز نیز در وضعیت ابی (عادی) قرار دارند، اضافه کرد: اکنون ۶۱ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های استان بستری و ۴ هزار و ۳۱۱ بیمار نیز در قرنطینه خانگی هستند.
مراقبت‌های ویژه (آی سی یو) ۱۱ بیمار مبتلا به کرونا و بدحال بستری هستند، تصریح کرد: اکنون چهار هزار و ۱۳۱ بیمار مبتلا به کرونا نیز در قرنطینه خانگی هستند.

📌

خطر ورود سیلاب از استان‌های همجوار به هرمزگان وجود دارد

کارشناس اداره کل هواشناسی استان هرمزگان گفت: ادامه ناپایداری‌های جوی در ارتفاعات و مناطق مرتفع استان با شدت کمتر در مقایسه با روزهای گذشته ادامه دارد.مرضیه سسی سی پور در گفت و گو با ایسنا، افزود: آسمان استان قسمتی ابری، هوا در ساعات بعدازظهر و شب در ارتفاعات استان و برخی مناطق دریایی با رگبار باران و رعد و برق و افزایش لحظه‌ای سرعت باد پیش‌بینی می‌شود.

وی اظهار کرد: همچنان در ساعات بعدازظهر و شب، شدت بارش در استان‌های همجوار زیاد است و خطر ورود سیلاب از این مناطق در نقاط شمالی و غربی استان وجود دارد که توصیه می‌شود در ساعات بعدازظهر و شب از تردد در حاشیه‌های رودخانه‌های فصلی بویژه در منطقه حاجی آباد خودداری شود.سی سی پور اضافه کرد: در مناطق دریایی استان نیز افزایش سرعت باد جنوب شرقی سبب تلاطم دریا و به تدریج از ظهر یکشنبه از میزان سرعت باد و تلاطم ظهر کاسته می‌شو و شناورهای سبک احتیاط‌های لازم در تردد دریایی معمول دارند.وی با اشاره به اینکه از لحاظ دمایی بتدریج از روز یکشنبه نهم مرداد افزایش در سطح استان پیش بینی می‌شود، عنوان کرد: تا روز سه شنبه ۱۱ مرداد تأثیرات سامانه مونسون با شدت کمتر در مقایسه با هفته گذشته، در ارتفاعات و مناطق مستعد استان تداوم دارد.

اخبار

راههای تأمین اعتبار برای پرداخت مستمری بازتستنگان

معاون مالی سازمان تأمین اجتماعی راهای تأمین اعتبار مورد نیاز پرداخت مستمری بازتستنگان را تشریح کرد و گفت: در حال حاضر ماهیانه ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای مستمری ها هزینه می‌کنیم.

جمیل حق پرست در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص تأمین اعتبار مورد نیاز برای افزایش مستمری بازتستنگان سازمان تأمین اجتماعی گفت: تا کنون ۱۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در ماه برای پرداخت مستمری بازتستنگان هزینه می‌شد که با افزایش‌هایی که بر اساس مصوبه فعلی دولت اعمال شده این رقم به ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در ماه رسیده است.

وی تأکید کرد: اگر مصوبه افزایش مستمری‌ها از سوی دولت اصلاح شود مبلغ پرداخت مستمری‌ها، ماهیانه به حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان خواهد رسید.

معاون برنامه ریزی و مالی سازمان تأمین اجتماعی در پاسخ به این سوال که آیا افزایش مستمری‌ها سازمان را دچار مشکل خواهد کرد یا خیر گفت: در مجموع برای پرداختها مشکلی نداریم اما مشکل اصلی تأمین نقدینگی است و در بحث کلی بودهجه مشکلی نداریم.

حق پرست افزود: بخشی از این بودهج از محل حق بیمه‌هایی است که دولت باید به ما بدهد و طبیعتاً وقتی نقد به حساب سازمان واریز نشود و در قالب سهام پرداخت شود پروسه دریافت سهام و تبدیل آن به نقد طولانی خواهد شد و این باعث می‌شود در تأمین نقدینگی ماهانه مان کمی دچار مشکل شویم.

به گفته وی، برخی مواقع برای جبران کسری نقدینگی از مسیر فروش سهام و یا از مسیر تسهیلات بانکی استفاده می‌کنیم.

رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا:

افزایش تصادفات در ناوگان حمل و نقل مسافربری و باری

رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا گفت:در چند روز اخیر وضعیت تصادفات در ناوگان حمل و نقل بین شهری مسافربری و باری افزایش یافته است.

سرهنگ احمد شیرانی اظهار کرد: در حال حاضر محورهای مسدود شامل، آزادراه تهران- شمال و کرج-چالوس -تهران(کن-امام زاده داود)، کرمان(شهداد-تهپندان ، رفسنجان -انار ، بابک-انار ، انار-یزد ، انار مهریز)، اصفهان(پادنا- بیده) و (ایرانشهر-خیرآباد ، ایرانشهر- مهرستان،دلگان-ایرانشهر و دلگان-زحکلوک) است.

وی تأکید کرد: ضمناً نزدیک به ۱۵ محور فرعی بیشتر در استانهای جنوب شرقی مسدود است.سرهنگ شیرانی ادامه داد:شاهد ترافیک روان در جاده های هزار و فیروزکوه و رافیک سنگین در آزادراه قزوین – کرج محدوده گلشهر ترافیک سنگین در جاده شهریار – تهران

حداقلصا شهریار تا شهرقدس هستیم. رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا یادآور شد: در چند روز اخیر وضعیت تصادفات در ناوگان حمل و نقل بین شهری مسافربری و باری افزایش یافته است، به تمام رانندگان خصوصاً رانندگان اتوبوسهای بین شهری توصیه می‌کنیم در این شرایط با سرعت مطمئنه که پایین از حد سرعت مجاز است رانندگی کنند. با توجه به افزایش لغزندگی سطح جاده ها رعایت احتیاط بیشتر و حفظ فاصله بیشتر با خودرو جلویی برای جلوگیری از وقوع تصادفات حایز اهمیت است

دستور وزیر بهداشت به اورژانس و مراکز درمانی برای تدابیر ویژه رسیدگی به سیل زدگان

وزیر بهداشت با توجه به بارش های پیش رو و احتمال سرریز شدن سدها و آب بندها، سازمان اورژانس و رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور را ملزم کرد تا ضمن آمادگی کامل، تدابیر لازم برای رسیدگی فوری به سیل زدگان و بسیج همه امکانات را اتخاذ کنند.

بهرام عین‌ اللهی وزیر بهداشت به رییس سازمان اورژانس و روسای دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور دستور داد تمام امکانات خود را برای رسیدگی بهنگام و مؤثر به مصدومان احتمالی سیل بسیج کنند.

وی تأکید کرد: ضروری است اورژانس پیش بیمارستانی، مراکز درمانی و کادر تخصصی درمان برای ارائه خدمات سریع و کیفی به مصدومان در آمادگی کامل به سر برده، سرعت بخشی به اقدامات تشخیصی و رسیدگی‌های درمانی آسیب دیدگان سیل را در دستور کار قرار دهند.

وزیر بهداشت همچنین سازمان اورژانس کشور و دانشگاه های علوم پزشکی را موظف کرد تا گزارش برر خط اقدامات و تدابیر صورت گرفته در زمینه های مذکور را به وی اعلام نمایند.

به گزارش ایرنا، ۱۸ استان کشور درگیر سیل

شده است و طبق پیش بینی هواشناسی هموطنان

تا سه همد مرادماه باید از قرار گرفتن در حریم

رودخانه‌ها و نقاط کوهستانی خودداری کنند.

اعزام نماینده ویژه وزیر میراث فرهنگی به بافت تاریخی یزد پس از سیل



بار آورده است. فعلاً همکارانمان در اداره کل میراث یزد در حال اقدامات لازم هستند. نماینده ویژه ام را برای بررسی بیشتر و هماهنگی بخش‌های مرتبط وزارتخانه به یزد فرستادم. مراقبت از ساکنان گردشگران مستقر، تأسیسات گردشگری و بافت تاریخی در دستور کار است.

بارش باران که از روز گذشته در مناطق مختلف استان یزد آغاز شده، این استان را در محاصره سیل قرار داده و در تمام شهر ردپای سیلاب

مشاهده می‌شود.

مدیرکل مدیریت بحران استان یزد از سساکنان بافت تاریخی خواست

با توجه به بارش‌های شدید اامداد امروز، منازل خود را هرچه سریع‌تر تخلیه کنند

یک کارشناس در گفتگو ی اختصاصی پیرامون عدم افزاری نرم دارویار هشداد

احتمال افزایش چند برابری دارو



هوشنگ عطاپور، کارشناس پزشکی و روزنامه نگار در رابطه با طرح دارویار و چگونگی برخورد مردم با این طرح گفت: قطعاً استحضار دارید که دارو جزو اقلام اساسی و مورد نیاز افراد جامعه انسانی است و نقش مهم و تعیین کننده ای در حفظ و تداوم سلامتی و کارکرد اجتماعی و اقتصادی افراد دارد. هر دوره بیماری که به استعلاجی و استراحت فرد در منزل بینجامد، در افراد با کارکرد اقتصادی، به منزله افت درآمد خانواده و شروع فقر خواهد بود؛ در حال حاضر سهم دارو از هزینه های درمانی به شدت بالا بوده و بیش از پنجاه درصد این هزینه‌ها (درمان) را شامل می شود و این خود بیانگر تاثیر افزایش قیمت ها بر سید محدود شده خانوار ایرانی است.

افزایش هزینه‌های دارو و درمان مردم در پیک هفتم کرونا ادامه دارد!

یک نکته مهم دیگر، هزینه های دارو و درمان ایرانیان علاوه بر در این دو سال و نیم دوره شیوع بیماری کرونا، هم در بخش سرپایی و هم بستری ، به دلیل افزایش جمعیت مبتلایان، افزایش یافته است و اکنون نیز این وضعیت با اوج گیری پیک هفتم کرونا، ادامه دارد.

معمولاً گفته می شود که کرونا نیاز به درمان خاص ندارد! این گفته به نوعی نادرست است، بیماری کرونا به دلیل ماهیت عامل آن ویروس- درمان آنتی بیوتیکی اختصاصی نیاز ندارد ؛ ولی عوارض آن در بسیار از افراد نیاز به درمان علامتی، ازقبیل داروهای ضد درد، ضد تب، ضد سرفه، پروبیوتیک ها و در افراد بدحال سرپایی، سرم تراپی و در بستری ها نیز که هزینه های دارویی بسیار سنگینی در بخش های عادی و ویژه دارد، پس به طور کلی در این مقطع از سال و نیز سال های گذشته، دارو و نحوه تأمین، توزیع مناسب و رفع کمبودهای آن در سطح ملی، از مهمترین دغدغه های مردم و مسوولین است.
هدف دولت و وزارت بهداشت و درمان از اجرای طرح دارویار، «حذف ارز ترجیحی و انتقال یارانه ارزی به سازمان های بیمه گر» می باشد.

بدیهی است این طرح در شروع اجرای اولیه است و «طراحی، اجرا، نظارت و ارزیابی هر طرحی مستلزم ارزیابی منطقی و واقعی وضع موجود می باشد»، چرخه لجستیکی تأمین دارو در کشور طی یک ماه گذشته ، این شرایط را داشت که تخصیص ارز به وارد کننده محصول نهایی(دارو) و یا به عوامل تولید/تولیدکننده: در این فرایند ما شاهد تفاوت فاحش قیمت داروی وارد یا تولید شده با ارز ترجیحی و قیمت آزاد دارو هستیم که همین تفاوت قیمت، منشاء رانت و فساد بوده و بخش اعظم ارز تخصیصی، در مسیر واردات با شیوه های مختلف مفقود می گردید.

عطاپور در ادامه گفت: دومین مورد، تنظیم و برآورد قیمت محصول نهایی (داروی) تولید شده به دلیل هزینه های فراوان در مولفه‌های موثر بر تولید، اعم از قیمت داروی اصلی، اکسیژان‌ها، بسته بندی، هزینه های سخت افزاری صنعت داروسازی، پرسنلی، انرژی و بی‌ثباتی اقتصادی حاک بر کشور برای صاحبان این صنعت، بسیار سخت و عمدتاً غیر ممکن شده بود.

تفاوت قیمت واقعی دارو(یا ارزش آزاد دارو) با قیمت ارز ترجیحی تخصیصی و گردش مالی ناشی از آن که منجر به سود می گردید مورد بدی است که پاسخگوی هزینه های تولید دارو با ارز آزاد (بعد از حذف ارز ترجیحی در سال جاری) نبود و عملاً با توجه به افزایش هزینه های تولید، در صورت فیکس قیمت ها، منجر به ورشکستگی کارخانجات داروسازی می گردید.

در حال حاضر هم تعداد زیادی از خطوط تولید، بنا به اظهار سسندیکای تولید کنندگان، بسته شده و کمبود دارو در بازار ، ناشی از این موضوع می باشد.البته کاملاً امر منطقی است که نمی توان کالایی با قیمت تمام شده واقعی، را بر اساس سیاست های اقتصاد دستوری، زیر قیمت واقعی به مصرف کننده عرضه کرد، مگر آن که این شکاف قیمتی با تخصیص یارانه به تولید کننده، یا مصرف کننده به نوعی جبران شود.

ارز ترجیحی سبب کاهش قیمت و در نتیجه افزایش قاچاق می‌شود

در شرایط تخصیص ارز ترجیحی دارو ، قیمت محصول نهایی تولید یا وارد شده، در مقایسه با قیمت های جهانی دارو بسیار پایین بوده و باعث بروز پدیده قاچاق دارو از داخل کشور به کشورهای خارجی می گردید که خود همین امر موجب کمبودهای دارویی می گردد. البته ذات قاچاق دارو در شرایط فوق ناشی از وجود فساد در سیستم تولید و توزیع داروست. زیرا دارو کالایی با زنجیره بسته، فیکس و مشخص، معین و قابل شناسایی از تولید تا توزیع است و این فرآیند عام نبوده و صرفاً در اختیار شرکت های توزیع دارویی با هویت مشخص است، سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت و درمان باید بر این زنجیره در سطح ملی و محلی نظارت مستمر داشته باشد و هر نوع قاچاقی به شکل دقیق قابل ردپایی است، این پدیده این سوال را پیش چشم افکار عمومی مطرح می نماید که چرا با این موضوع که حداقل در حوزه تولید و توزیع دارو قابل کنترل و نظارت است، برخورد جدی نشده است؟

باید بگویم که تغییرات قیمت ارز در کشور و فقدان ثبات اقتصادی از یک سو و اعمال فشار شدید و حاشیه سود پایین، تخصیصی به واردات یا تولید، عملاً تبحار و دست اندکاران این حوزه را به لحاظ ضربه بدن، از تمایل به فعالیت باز داشته و آنها را به سمت حوزه های مکمل های دارویی که حتی در بدترین شرایط کمبود دارو در کشور، قیمت آزاد و رقابتی

موارد زیادی بیماران را دچار بحران پرداخت از جیب می نماید و می توان ادعا کرد که در صورت تداوم این نواقص بنیادین، در نهایت بعد از مدت کوتاهی از عمر من و شما، اجرای این طرح هم مانند بسیاری از طرح های یارانه ای قبلی، با اعتیاد مردم به افزایش قیمت و تورم، استحاله پیدا خواهد کرد! تأکید می کنم، سامانه T Tac و سازمان های بیمه گر، در محتوای پلتفرم اجرایی و بسته نسخته نویسی به بازنگری اساسی نیاز دارند و باید کدهای تکراری، غیر فعال و حذف شوند و پزشکان و داروخانه ها ونهایتاً بیماران دچار سردرگمی نشوند و راههای سو استفاده از این افزایش قیمت های توسط برخی افراد متخلف که البته تعدادشان هم کم نیست؛ مسدود گردد.

جلبوگیری از افزایش قیمت دارو نیازمند ورود دولت و برنامه‌ریزی سازمان‌های بیمه‌گر است

با توجه به تغییرات فاحش قیمت های دارویی و نیاز به افزایش منابع مالی مورد نیاز جهت خرید دارو، این منابع توسط متولیان فروش دارو، اعم از داروخانه های خصوصی، دولتی و … باید تأمین شود که خود تأمین این منابع نیاز به برنامه ریزی دولت و سازمان های بیمه گر دارد که در نهایت داروخانه ها را در مقابل مردم و پالعکس قرار ندهند. چون اگر افراد متخلف که البته تعدادشان هم کم نیست؛ مسدود گردد. در عمل سازمان های بیمه گر و دولت این منابع یارانه ای را در عمل تأمین نکنند، در نهایت با کمبود شدید دارو مواجه خواهیم شد.

همچنین تعهد دولت در تأمین منابع و پرداخت به موقع از سوی سازمان های بیمه گر به داروخانه ها از ضمانت های قطعی اجرای طرح دارو یار است. این موضوع پاشنه آشیل و ضامن تداوم طرح می باشد، لذا هر گونه تأخیر و یا کوتاهی در تخصیص منابع این طرح به سازمان های بیمه گر، عملاً داروخانه ها و کارخانجات دارویی را بسا بحران جدی مواجه ساخته و نهایتاً مردم را در دوراهی خرید داروی یارانه ای طرح دارویی و یا داروی آزاد قرار خواهد داد که مسلماً در شرایط بیماری و ناخوشی، شهروند برای کاهش آلام بیماری خود خرید داروی آزاد را انتخاب خواهد کرد.

البته به ادعای وزارت بهداشت و درمان، کلیه احاد جامعه، حتی مردم فاقد بیمه سلامت، تحت پوشش بیمه سلامت آمده و تا سه ماه به شرط ثبت نام در سامانه بیمه سلامت، تا سه ماه تحت پوشش رایگان بیمه سلامت بوده و از مزایای طرح دارو یار استفاده خواهد کرد و بعد از سه ماه، بر حسب آن که شهروند در چه دهکی باشد، نوع تعهد بیمه سلامت و میزان دریافت حق بیمه از صفر تا هر هر رقم دیگری مشخص خواهد شد که البته برای اجرای این موضوع هم تا جایی که من اطلاع دارم، اولاً اطلاع رسانی کافی نشده است و از طرفی در گذشته نیز به دلیل محدودیت های زیادی که اجرای بیمه سلامت همگانی به بیمه شدگان خود داشت و عملاً دریافت خدمات سلامتی این افراد را صرفاً به مراکز درمانی دولتی محدود ساخته بود، بعداً با عدم استقبال این افراد مواجه و ریزش زیادی داشت.

به هر حال در عمل هنوز بخش عمده ای از افراد فاقد بیمه، از مزایای این طرح محروم مانده و مجبور به پرداخت هزینه افزایش قیمت از جیب خود هستند و این واقعیتی است که در راستای اجرای عدالت اقتصادی، باید مد نظر دولت بوده و برای اصلاح این نقص برنامه جدی و اساسی طراحی نماید.

یک نکته مهم که مردم در قبال این طرح دارو یار چه مسوولیتی دارند؟

واقعیت آن است که قیمت دارو مثل قیمت سایر اقلام اساسی نیست که مردم به طور روزمره با آن آشنا بوده و دقیق بدانند که قرص سرماخوردگی یا شربت دیفن هیدرامین دیروز چه قیمتی داشت و بعد از اجرای طرح دارویار چه ارزشی پیدا کرده است! اطلاعات مردم از افزایش قیمت های دارویی کلی است، اینجا باید سازمان غذا و دارو و تعزیرات وارد عمل شده و بر اجرای این طرح با استفاده از سامانه های نرم افزاری موجود و توسعه این نرم افزارها بر اساس میزان نظارت پذیری آنها، نظارت نمایند.

مردم هم باید به عنوان یک شهروند مسوول، هم از اجرای این طرح آگاهی پیدا بکنند و هم در صورت مشاهده تخلف، موضوع را به سازمان غذا و دارو اطلاع دهند.

اجتماعی

اخبار

واکنش "خزعلی" به حواشی ایجاد شده پیرامون «حجاب»

تأکید بر اجرای قانون با رعایت حقوق شهروندی معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری ضمن اشاره به حواشی ایجاد شده حول مسئله حجاب گفت: قانون، قانون اسلامی و کشور، کشور اسلامی است و باید به این اصول پایبند بود البته لازم است تا هماهنگی و آموزش بیشتری برای اجرای بهتر قانون در دستور کار قرار گیرد.

انسیه خزعلی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: اخیراً حواشی متعددی درباره مسئله حجاب ایجاد شده است. قانون و شرایط تغییر یا اصلاح آن در این زمینه در اختیار قوه مقننه است لذا ما نمی‌توانیم درباره آن اظهار نظر کنیم.

وی با اشاره به نحوه برخورد و رفتار برخی ماموران گشت‌های امنیت اخلاقی ادامه داد: قانون کشورمان، قانون اسلامی است و مملکت ما نیز مملکتی اسلامی است لذا پایبندی به این قانون وظیفه همه است. البته اجرای قانون باید با دقت انجام شود تا کرامت و ارزش زن حفظ شود. لازم است تا هماهنگی و آموزش بیشتری برای اجرای بهتر قانون در دستور کار قرار گیرد، قانونی که در راس آن حقوق شهروندان قرار دارد.

بنابر اعلام سازمان حج و زیارت؛

مکه از حجاج ایرانی خالی شد



همه حجاج ایرانی حاضر در شهر مکه به فرودگاه جده منتقل شدند و تا پایان امروز رهسپار کشورمان می شوند.

به گزارش مهر، اطلاعیه ستاد مکه حاکی است ۱۱۲۴ زائر ایرانی در قالب ۸ کاروان از جوار بیت الله الحرام به فرودگاه جده منتقل شدند تا امشب رهسپار کشورمان شوند و مکه مکرمه از زائران ایرانی خالی شد.

بر اساس این اطلاعیه تا دیروز ۱۹۹۳ زائر ایرانی در قالب ۱۵۲ کاروان از مکه مکرمه به فرودگاه جده منتقل و رهسپار مپهن اسلامی شدند.

این اطلاعیه می‌افزاید که زائران حاضر در شهر پیامبر در حال حاضر ۱۵۹۵ نفر در قالب ۱۴ کاروان هستند که فردا جمعه با آخرین پروازها از فرودگاه مدینه به کشورمان منتقل می‌شوند.

بنابر آمار ستاد مکه، تا پایان وقت امروز ششم مرداد ماه، ۳۷۶۴۳ نفر از زائران و عوامل کاروان‌های اعزامی به سرزمین وحی از طریق دو فرودگاه مدینه منوره و جده با ۱۵۴ پرواز شرکت هواپیمایی ایران ایر به مپهن اسلامی مراجعت کرده اند.

این تعداد بیش از ۹۵ درصد از ۳۹۶۰۰ حاجی ایرانی هستند که در مراسم حج تمتع ۱۴۰۱ به سرزمین وحی مشرف شدند.

بنابر اعلام سازمان حج و زیارت پروازهای فرودگاه مدینه روز هفتم مرداد پایان می‌یابد.

رئیس امداد و نجات جمعیت هلال احمر

خبر داد:

بیشترین سیل و آبگرفتگی در ۵ استان کشور

ولی پور گفت: استان‌های لرستان، چهارمحال و بختیاری، اصفهان، یزد و تهران بیشترین استان‌های متأثر از سیلاب هستند.

رئیس امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: شب گذشته استان‌های لرستان، چهارمحال و بختیاری، اصفهان، یزد و تهران بیشترین استان‌های متأثر از سیلاب بودند.ولی پور افزود: در استان مازندران اکنون ۵۶ فوتی و ۱۸ مفقودی داشته ایم. به بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ نفر اسکان اضطراری داده شده و برای حدود یک هزار و ۵۰۰ نفر نیز عملیات نجات و انتقال به نقاط امن انجام شد.

او گفت: حوزه‌های عشایری در استان‌های یزد و چهارمحال و بختیاری بیشتر تحت تاثیر این بارندگی‌ها بوده است. امداد گران ما در این مناطق حضور دارند و آماده امداد رسانی جهت حوادث احتمالی هستند.رئیس جمعیت هلال احمر گفت: ۲۰ استان، ۱۱۱ شهرستان، ۳۱۰ روستا و ۲۹ محور مواصلاتی درگیر سیلاب هستند.

کلیدون گفت: بیشترین خدمات در حال حاضر در تهران و مناطق فیروزکوه و دماوند داریم در منطقه‌ای آماده‌ی داوود سیلاب سبک‌تر شد و کارها بهتر انجام شد و به اتمام رسید؛ پس از بارش سنگینی که اتفاق افتاد سیلاب بسیاری از منازل را از بین برد و راه‌ها به خصوص راه‌های مواصلاتی به دلیل ریزش کوه از بین رفته و بسته شده بود و امکان دسترسی از طریق راه‌های زمینی وجود نداشت در نتیجه بیشتر بحث امداد رسانی هوایی بود.او گفت: برخی از منازل در محاصره سیل و یار گرفتار سیل بوده و تخریب بودند که برخی از هموطنان جان خود را از دست دادند و برخی مصدوم شدند، مصدومین از طریق امداد هوایی جابه‌جا شدند، اما با توجه به شرایط جوی امکان فرود بردن و پاید از طریق امکاناتی که داشتیم از کار را انجام می‌دادیم، دیروز در منطقه‌ی آتشان دو مصدوم داشتیم که یکی از آنان دچار شکستگی ناحیه‌ی دست شده بود و خونریزی فعال و مشکل ستون فقرات داشت و فرد دیگر دچار شکستگی لگن شده بود و از ناحیه‌ی مچ پا آسیب دیده بود که با استفاده از آخرین روش‌ها و تکنیک‌های بالگردی خدمات امدادی صورت گرفت.

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: برخی افراد در منازل خود گرفتار شده بودند که به مناطق امن انتقال یافتند و اقلام تغذیه‌ای و زیستی مهیا شد یا توجه به هماهنگی‌های انجام شده از طریق راه‌آهن از مسیر شاهرود نیروهای کمکی و همچنین اقلام زیستی و تغذیه‌ای منتقل شدند.

ضرغامی: سیل به بناهای تاریخی یزد خسارت زده است



وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به وقوع سیل در برخی استان‌ها از جمله یزد، گفت: متأسفانه سیل اخیر، خسارت‌هایی را به بار آورده است.

پس از انتشار تصاویر و خبرهایی از تخریب یافت برخی بناهای تاریخی در استان یزد، عزت‌الله ضرغامی در توییت‌ر نوشت: «متأسفانه سیل اخیر خسارت‌هایی را به بار آورده است. فعلا همکارانمان در اداره کل میراث یزد، درحال اقدامات لازم هستند. نماینده ویژه‌ام را برای بررسی بیشتر و هماهنگی بخش‌های مرتبط وزارتخانه، به یزد فرستادم.

مراقبت از ساکنان، گردشگران مستقر، تأسیسات گردشگری و بافت تاریخی در دستور کار است.»

بنا بر اعلام وزیر کشور، تا کنون ۱۸ استان از جمله سیستان و بلوچستان، تهران، فارس، کرمان، هرمزگان، قم، سمنان، مازندران، یزد، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، گلستان، اصفهان، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری و مرکزی گرفتار سیل شده‌اند.

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هنوز گزارشی از میزان خسارت‌های وارد شده به بناهای تاریخی و همچنین گردشگران در این استان‌ها ارائه نکرده است، اما در شهر یزد، بر اثر بارش‌های سیل‌آسای روز جمعه هفتم مردادماه شرقی، خراسان جنوبی، گلستان، اصفهان، بوشهر، است. همچنین تصاویری منتشر به خانه تاریخی «زاقیان» تفت منتشر شده که از تخریب آن در سیل اخیر خبر می‌دهد. اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان یزد، همچنین از ساکنان بافت‌های تاریخی خواسته که با توجه به ادامه بارش‌ها، خانه‌های خود را تخلیه کنند. یزد برای روز شنبه تعطیل شده است.

براساس گزارش‌های اولیه در سیل اخیر سیستان و بلوچستان نیز دیواره ضلع شمالی قلعه سرباز، سقف طبقه دوم موزه چابهار و دیواره ضلع غربی و بخش داخلی قلعه نیکشهر دچار آسیب شده است. در استان تهران نیز امامزاده داوود که یکی از زیارتگاه‌ها و تفرجگاه‌های نزدیک به پایتخت به شمار می‌آید، آسیب زیادی دیده، اما هنوز گزارشی از میزان خسارت وارد شده به این بنا که قدمت تاریخی هم دارد، از سوی مسؤولان میراث فرهنگی و گردشگری ارائه نشده است.

معاون حقوقی، امور مجلس و استان های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی: باید در هر استان هیأت اندیشه‌ورز فرهنگی تشکیل شود

معاون حقوقی، امور مجلس و استان های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: باید در هر استان هیأت اندیشه‌ورز فرهنگی تشکیل شود که به مثابه قوه عاقله در اجرای سند تحول فرهنگی در استان عمل کند.
امور مجلس و استان های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سیدمحمد هاشمی در دومین همایش سراسری مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها گفت: تقریبا قریب به اتفاق مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها تغییر کرده اند و به فضل الهی نگاه ها به این تغییرات چه در مجموعه دولت و چه از نظر کارشناسان بسیار مثبت است اما همه باید بدانیم انتصابات خوب تنها آغاز راه است و اگر منجر به تحول و خروجی‌های کارآمد نشود تفاوتی با دوره‌های قبل نخواهد داشت.

معاون حقوقی وزیر فرهنگ ادامه داد: از ابتدای آغاز به کار مدیران کل استان ها، همانگونه که در حکم آنها تصریح شده است، خواسته ایم تا آولا سند تحول فرهنگی را به تناسب زیست بوم و شرایط استانی تدوین نمایند و سپس در راستای اجرای آن سیاست های فرهنگی تحول محور گام برداشته و در این مسیر به خروجی های کارآمد دست یابند. سید محمد هاشمی با تاکید بر ایجاد هیئات

اندیشه ورز فرهنگی در هر استان افزود: باید در هر استان هیأت اندیشه‌ورز فرهنگی تشکیل شود که به مثابه قوه عاقله شما در اجرای سند تحول فرهنگی در استان عمل کند.

معاون وزیر فرهنگ در ادامه تصریح کرد: همانگونه که دومین همایش مدیران کل استانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور مدیران نهادهای مختلف جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی شکل گرفت، انتظار می رود مدیران کل استان ها اولین جلسه هم افزایی تشکل های انقلابی حوزه فرهنگ بر استان را شکل دهند و در جهت تعامل و همکاری، گام جدی بردارند.

سید محمد هاشمی با تاکید بر مسئله کادرسازی گفت: همانگونه که بارها تاکید شده است، مدیران کل باید بر مسئله کادرسازی و توانمندسازی ظرفیت های مستعد در هر استان اهتمام جدی داشته و در این مسیر گام های موثری برای آینده فرهنگ و هنر انقلاب اسلامی بردارند.

دومین همایش سراسری مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها با حضور دستیار ویژه رییس جمهور و امر مردمی سازش دولت، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و جمعی از مدیران استانی و ستادی وزارت فرهنگ، در مجتمع فرهنگی باغ زیبا بر برگزار شد.

مصلکت

M A M L E K A T
N E W S P A P E R

یکشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۱ - ۲ محرم ۱۴۴۴ - ۳۱ جولای ۲۰۲۲ - سال چهارم - شماره ۱۱۱۸

محسن اسلام‌زاده مطرح کرد؛ چالش آبی ایران و افغانستان



محسن اسلام‌زاده کارگردان مستند از چگونگی ساخت مستند «میراب» با موضوع مساله آب بین ایران و افغانستان گفت.
محسن اسلام زاده کارگردان سینمای مستند که به تازگی فیلم مستند «میراب» را به پایان رسانده و آن را آماده نمایش دارد، درباره ساخت این مستند گفت: سال گذشته برای تولید مستند دیگری به افغانستان رفته بودم و با توجه به اینکه تعدادی از دوستان من اهل سیستان هستند، زمان حضورم در کابل پیمای بدستم رسید که درباره مساله آب در بند کمال خان بود، در واقع آب این بند به سمت شوره‌زارها رفته و به سمت ایران نیامده بود. لازم است این را بگویم که بند کمال خان در زمان اشرف غنی در تاریخ ۴ فروردین ۱۴۰۰ افتتاح شده و برای اولین بار زمستان ۱۴۰۰ آبگیری شد، این بند به گونه‌ای طراحی شده که دهانه سرریز آن به سمت شوره‌زار بوده و مانع ورود آب به سمت ایران می‌شود که این امر معضل اصلی این بند به شمار می‌رود.
وی ادامه داد: در واقع سال گذشته بین دو جشنواره «حقیقت» و فیلم فجر، در دی ماه ۱۴۰۰ به افغانستان سفر کرده و بعد از گذشت ۱۶ روز به ایران بازگشتم، البته با سختی‌های بسیاری در این زمینه مواجه بودیم. در این میان سفری نیز به سیستان داشسته تا برخی از تصاویر مورد نظر خود را در این استان جلوی دوربین ببرم.
کارگردان مستند «تنها میان طالبان» بیان کرد: برای بازدید از منطقه مورد نظر به سمت جنوب غرب افغانستان که شامل مناطق مرزی ایران و افغانستان است رفتم؛ تا بتوانیم از منطقه مورد نظر آبی بازدید کنیم، متأسفانه در طول راه با مشکلات بسیاری مواجه شدیم که البته از این مشکلات برای شکل‌گیری درام مستند استفاده کردیم. در واقع این مشکلات موانعی بود که اجازه ندادند ما به بند کمال خان برسیم.
وی ادامه داد: معضلات و مشکلات آب بین دو کشور ایران و افغانستان بسیار مهم است که از نظر من هم مردم و هم مسئولان امر که برای مذاکرات آب با مسئولان افغانستان دیدار می‌کنند، باید بدانند. چرا که سال‌ها است اخبار مختلفی درباره تالاب هامون شنیده می‌شود و در کنار آن خشکسالی که مردم سیستان درگیر آن هستند نیز بسیار مهم است. معتقدم برای حل و فهم بهتر این مشکلات باید یک درک درستی نسبت به شرایط افغانستان داشته باشیم تا بدانیم چرا آب به سمت ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسوول: محمد حیدری
سردبیر: حسین رضا سراج
دبیر تحریریه: مونا ربیعیان
دبیر سرویس فرهنگ و هنر : فرخنده امیری
صفحهٔ آرا: امین ربیعیان
آدرس: تهران، اتوبان نواب، بالاتر از میدان جمهوری، خیابان ارومیه شرقی، پلاک ۱۰۴
سازمان آگهی‌ها: ۶۶۵۹۷۱۴۹
صفحهٔ پستی: ۶۶۵۹۷۱۴۹
شماره تماس: ۰۲۱-۶۶۵۸۴۹۱
نمابر: ۰۲۱-۶۶۹۴۷۲۳۰
چاپ و لیتوگرافی: عمل آذین

مصلکت روزنامه اجتماعی-سیاسی صبح ایران

محسن اسلام‌زاده مطرح کرد؛ چالش آبی ایران و افغانستان در هیرمند

آبگیری می‌شود. حتی شنیده می‌شود که این بند با سیمان‌های سیستان ساخته شده است. متأسفانه به دلیل نبود آگاهی کافی مسئولان مرکزی، راه‌های حل معضلات این بند مورد استفاده قرار نگرفته است. به‌عنوان مثال زمانی که ایران طی توافقنامه‌ای بخشی از بندر چابهار را به هند و افغانستان واگذار کرد، برخی از کارشناسان می‌گفتند که می‌توان بحث آب را برطرف کرد که از این فرصت‌ها استفاده نشده است.

وی بیان کرد: یکی از مهمترین مواردی که به خصوص در دوره اشرف غنی پیگیری می‌شد، مساله محدودیت آبی برای ایران بود به گونه‌ای که اشرف غنی در مراسم افتتاح بند می‌گوید که اگر ایران آب می‌خواهد باید نفت دهد، در حال حاضر فرصتی پیش آمده تا بتوان مذاکرات جدی تری در حوزه آب انجام دهیم.

این مستندساز ادامه داد: گاهی اخبار ساختگی از افغانستان در رسانه‌های کشور منتشر می‌شود و همین مساله سبب می‌شود که طالبان نسب به جو ایران نسبت به خود حساس شوند و همین مساله باعث سخت شدن مذاکرات آب می‌شود. بارها طالبان نسبت به انتشار چنین اخباری به من اعتراض کردند. وی بیان کرد: خوشبختانه با تمام سختی‌هایی که پشت سر گذاشتیم مستند «میراب» اثر خوب به شمار می‌رود و با توجه به اینکه دیواره بحث آب رو آمده است، الان بهترین زمان برای اکران این فیلم مستند است.

اسلام زاده در پایان گفت: برای ساخت این مستند با مشکلات بسیاری مواجه بودم که از آن جمله می‌توان به چالشی که بین من و کارشناسان وزارت نیرو پیش آمد اشاره کنم. در واقع در طول ساخت «میراب» متوجه شدیم که در منطقه فراه رود که آب آن به هامون صابری می‌ریزد، در نقطه صفر مرزی ایران و افغانستان و در وسط این دریاچه جمهوری اسلامی ایران خاکریزی را برای کنترل مرز ایجاد کرده که همین خاکریز جلوی آب را گرفته است. زمانی که این مساله را خبری کردم وزرا و نمایندگان مجلس به منطقه مورد نظر رفتند و در همین رفت و آمدها توانستم با کارشناسان وزارت نیرو ارتباط برقرار کنم. البته در ابتدا روابط خوبی بین ما وجود نداشت اما من تاکید کردم که به دنبال جنجال درست کردن نیستم و به دنبال رفع مشکل هستم و در نهایت توانستم از نظر کارشناسی وزارت نیرو نیز استفاده کنم.

سهراب پورناظری: ایده‌هایی برای جهانی شدن «سی‌صد» داریم



دستمزدی نگرفتند و دلی کار کردند.
سهراب پورناظری، خواننده و نوازنده سی‌صد هم درباره چگونگی شکل‌گیری این پروژه گفت: پس از کنسرتنمایش سی با موضوع داستان‌های شاهنامه، متوجه شدیم که مردم روی زبان فارسی اشتراک دارند و سراغ ماجرای کتاب‌سوزی مغولان در سی‌صد رفتیم.

وی افزود: ایده‌هایی برای جهانی شدن این پروژه داریم و می‌توانیم در حوزه تمدنی و سپس جهان، توجه به زبان فارسی را با هنر پیش ببریم.

کنسرت نمایش سی‌صد کاری از سهراب پورناظری به کارگردانی امیر جدیدی، آهنگ‌سازی تهمورس پورناظری، خوانندگی رضا

هنگامه پناهی عضو کمیته اسکار سینمای فرانسه شد

هنگامه پناهی به عنوان یکی از ۷ عضو جدید کمیته اسکار فرانسه، مسئولیت انتخاب نماینده سینمای فرانسه در جوایز اسکار را بر عهده دارد.
«ژاک اودیبار» و «میشل گوندی» سینماگران سرشناس فرانسوی به همراه هنگامه پناهی، بنیانگذار کمیتهی پخش فیلم سلولوئید دریمز، از جمله هفت نفری هستند که به عنوان اعضای جدید کمیته اسکار فرانسوی منصوب شدند.

این کمیته اکنون از هفت عضو تشکیل شده است که شامل دو پخش‌کننده، دو فیلمساز، دو تهیه‌کننده و یک چهره صنعت سینماست. «گرگور ملین»، «فیلیپ رولست»، «دیدار دومهری» و «آریانا توسکان» دیگر اعضای کمیته انتخاب نماینده سینمای فرانسه در جوایز اسکار هستند که از سوی «ریما عبدالملک» وزیر فرهنگ جدید فرانسه انتخاب شده‌اند. همچنین بر اساس تغییر دیگری که ایجاد شده، فیلم‌ها اکنون باید به طور رسمی نامزدی خود را با مهلت اول سپتامبر (۱۰ شهریور) به این کمیته اعلام کنند. هنگامه پناهی که یکی از اعضای آکادمی اسکار در شاخه تهیه‌کنندگی است با کمپانی سلولوئید دریمز در سال‌های اخیر توزیع بین‌المللی چندین فیلم سینمای ایران و همچنین آثار مطرح و برگزیده جشنواره‌های بین‌المللی را بر عهده داشته است. وزیر فرهنگ فرانسه چندی پیش اعضای دائمی کمیته اسکار سینمای فرانسه شامل «تیری فرمو» مدیر جشنواره فیلم کن، «لورنیک کایلا» رئیس آکادمی سزار و «سِرژ توبیان» رئیس یونیفرسار را کنار گذاشت. این تصمیم برای اصلاح کمیته اسکار فرانسه ناشی از انتقاد از ارسال فیلم‌هایی به اسکار است که اغلب برای اولین بار در جشنواره کن اکران شده‌اند، اما لزوماً بهترین شانس را برای رفتن به جوایز اسکار و در نهایت کسب نامزدی در این جوایز سینمایی نداشتند.فرانسه آخرین بار در سال ۱۹۹۲ با فیلم «هندو چین» ساخته «ژیس ورائیه» موفق به کسب جایزه بهترین فیلم شد اما نزدیک به ۳۰ سال است که به توفیقی در این شاخه دست نیافته است.

شورای سیاست‌گذاری جشنواره «فیلم کوتاه تهران» چه کسانی هستند؟

اعضای شورای سیاست‌گذاری جشنواره بین‌المللی «فیلم کوتاه تهران» از حکم رئیس سازمان سینمایی معرفی شدند.بر اساس حکم محمد خزاعی، معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس شورای سیاست‌گذاری سی و نهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران، محسن برهمانی معاون سیمای صداوسیمای جمهوری اسلامی و مدیر بین الملل اسبق انجمن سینمای جوانان ایران، مهرداد باقری‌رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، فیض‌ایل بیگی معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی و مدیرعامل اسبق انجمن سینمای جوانان ایران، مهدی جعفری کارگردان و عضو هیئت مدیره انجمن سینمای جوانان ایران، مسعود ایمی‌نی تیرانی فیلمساز، فیلمبردار و رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی فیلم کوتاه ایران، غلامرضا منتظری نماینده و عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی و رئیس سابق بسیج هنرمندان و مهدی آذرپندار مدیرعامل انجمن سینمای جوانان ایران و دبیر سی و نهمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران را به عنوان اعضای شورای سیاست‌گذاری این دوره جشنواره معرفی کرد. سی و نهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران، ۲۷مهر تا ۲ آبان ۱۴۰۱ در تهران برگزار می‌شود.

ادامه مرور نقش‌های ماندگار مریل استریپ

پانصدوپهاردهمین برنامه سینماکت خانه هنرمندان ایران به نمایش «خارج از آفریقا» ساخته سیدنی پولاک اختصاص دارد.پنجمین جلسه مرور فیلم‌های مریل استریپ بازیگر آمریکایی در سینماکت خانه هنرمندان ایران که روز دوشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۱ از ساعت ۱۷:۳۰ در سالن استاد ناصری برگزار می‌شود، به نمایش فیلم «خارج از آفریقا» به کارگردانی سیدنی پولاک محصول سال ۱۹۸۵ اختصاص دارد.پس از نمایش فیلم، نشست نقد و بررسی با حضور خسرو نقیبی برگزار می‌شود.در خلاصه داستان این فیلم آمده است: «در اوایل قرن بیستم کارن دبینسن که از محدودیت‌های اجتماعی به‌تنگ آمده، با بارون برور بلیکس ازدواج می‌کند. این دو قرار است داملرک را به مقصد یک مزرعه دام‌پروری در آفریقای شرقی ترک کنند. چندی بعد در راه سفر به ناپرویی و ملحق شدن به بارون، کارن با ماجراجویی انگلیسی به نام دنیس فیچ هاتن آشنا می‌شود و…»



تست قلب تاج برای ریاست فدراسیون!